



Almanya üzerindeki uçulardan dönen İngiliz tayyarecileri icirahate çekilirlerken

BERLİNE BÜYÜK BİR AKIN DAHA YAPILDI

İstasyonlar bombalandı

Tayyare meydanına
yüksek infilâk
bombalar atıldı

Fransız sahillerindeki mavnâ
tecemmüllerine de taarruz
edildi, şiddetli hava
muharebeleri oldu

Londra 13 (A.A.) — Royter a-
jansı hususî kablo ile bildiriyor:
Dün gece zarfında İngiliz bom-
bardıman tayyarelerinin Berlin ü-
zerinde gene büyük bir akın yapmış
oldukları resmen bildirilmektedir.
Potsdam ve Anhalter şimendifer ista-
syonlarının üzerine büyük çapta
yangın bombaları düşmüştür. Pots-
dam istasyonunun yanındaki bina
ve demiryolları bombardıman edil-
(Devamı 3 üncü sayfada)

Moskova Tuna meselelerine lâkayd kalmıyacak

Sovyet hükûmeti
noktai nazarını Alman
elçisine bildirdi

Sovyet - Rumen Hududunda Yeni bir hâdise

Moskova 13 (A.A.) — Tass a-
jansı bildiriyor:
Mevcut Tuna enternasyonal sta-
tusünde tadilat yapmak maksadıyla
Alman hükûmeti tarafından Viyana-
da bir enternasyonal Tuna mesele-
leri eksperleri konferansının toplantı
ya davet edilmesi hakkında Alman
ajansının ve Alman radyosununun
verdiği haberlerin yabancı matbu-
atta intişarı münasebetle, hariciye
balk komiseri muavini Vişinski, 10
Eylülde Alman büyük elçisi Kont
von der Schulenburgu kabul etmiş
ve Sovyetler Birliğinin, Tuna dev-
leti sıfatıyla, Tunada seyrisefain re-
şimine lâkayd kalamıyacağını ve
Tunayı alâkadar eden meselelerin
hâline iştirak etmezlik eylemi-
yeceğini büyük elçiye bildirmiştir.
Buna binaen, Sovyet hükûmeti, Al-
man hükûmetinden, Tuna enternâ-
syonal meselelerine bakacak Viyana
ekspertler konferansı hakkında lâ-
zım gelen her türlü malûmatı la-
zımını temin etmektedir.

Askerî Vaziyet

YAZAN
Emekli general
H. Emir Erkilet
«Son Posta, nin askerî
muharriri

Almanlar İngiltereye ha-
va taarruzlarına her-
gün devam ederek İngiltere-
nin müdafaasına yarıyacak bü-
tün tesisatla beraber İngiliz
hava kuvvetlerini mağlûb ve
mahkûm etmeye çalışıyorlar.
Onun için Fransanın sukutun-
danberi İngiltereyi yakından
tehdide başlıyan istilâ tehlike-
sinin gittikçe büyüyerek bugün
en yüksek noktasına varmakta
olduğu görülmektedir.

Bunun böyle olmasına, İngi-
lizlerin Berline ve Almanyanın
sair ehemmiyetli şehir ve üle-
rine yapmakta oldukları gece
bombardımanları bir mâni teş-
kil etmez.
(Devamı 7 nci sayfada)

Bir adam karısının evini yaktığını iddia etti

Haseki yangını tahkikatında ev sahibi
karısının, kadın da kocasının kasten yangın
çıkardığını ileri sürdüler

Bundan bir ay kadar evvel Ak-
sarayda Mustafa isminde birinin e-
vinin yangın çıkmış, ateş bir anda
etrafı sararak, altı evin yanmasıle-

Sayım propagandası için bir film hazırlanıyor

Umumî nüfus sayımı için uzun
zamandanberi yapılmakta olan ha-
zırlıklar tamamlanmak üzeredir.
Bütün memlekette umumi numara-
taaj hazırlık ve kontrolleri beş altı
koldan devam etmektedir. Şimdiye
kadar 182 kaza ve vilâyet merke-
zinde kontrol yapılmıştır.
İstanbul vilâyet mıntakasinda he-
men her sokağın numarataajı göz-
den geçirilmiş, bütün mıntakaların
teşkilâtı yapılmış, sayım memurları
rına tevzi olunacak vesikalar zarfla-
rına varınca kadar yazılı bir hal-
de hazırlanmıştır. Yakında nabiye-
ler sayım memurlarını seçip tayin e-
deceklerdir.
İstatistik umum müdürlüğü mem-
leketin her tarafına sayıma aid sa-
habe ve diğer evrak ve büyük eb'ad
da suretleri ile göndermiştir.
Bununla beraber sayımdan ev-
vel elyazmaları istinacek ve halkın
alınması temin olunacaktır.

Londrada Kral sarayı tekrar bombalandı

Büyük bir hava
muharebesi oldu

Bir İngiliz filosu
Fransız sahillerini
bombardıman etti

Çarşamba günü Londraya ya-
pılan akınlarda 125 kişi öldü,
250 kişi de ağır surette
yaralandı

Londra 13 (A.A.) — İstihbarat
nezaretinin neşrettiği bir tebliğe na-
zaran bu sabah Buckingham sarayına
bombalar atılmıştır. Hasar yoktur.
O sırada sarayda bulunan kral ve
kraliçeye bir şey olmamıştır.
(Devamı 3 üncü sayfada)

Makineye verilirken.

Eski Fransız Başvekili Blum tevkif edildi

Cenevre 14 (A.A.) — D. N. B.
bildiriyor:
Vichy'de yayılan bir habere na-
zaran eski başvekil Blum ve hususî
kalem müdürü Jule Moch ihtiyatî
bir tedbir olarak tevkif edilmişler-
dir.

Sakarya şilebimiz serbest bırakıldı

Cenub limanlarımızla ticarî mü-
nakaleyi temin etmek üzere 15 gün
evvel limanımızdan hareket eden
Sakarya vapuru 12 Adalar suların-
dan geçerken İtalyanlar tarafından
kontrol edilmişti. Bu maksadla Le-
ros adasına götürülmüş olan şilebi-
mizin serbest bırakıldığı ve Mersine
doğru hareket ettiği hakkında alâ-
kadar makamlara bu sabah malû-
mat gelmiştir.

Suriyedeki Fransız askerleri terhis ediliyor

Suriye hududu 14 (A.A.) —
D. N. B.: Terhis edilen Fransız as-
kerlerini hâmil iki gemi Beyruta
hareket etmiştir.

Fransa hükûmeti merkezini değiştiriyor

Cenevre 14 (A.A.) — D. N. B.
bildiriyor:
Vichy'den gelen haberlere na-
zaran Fransız hükûmeti merkezini
Lyon şehrine nakletmek niyetinde-
dir.

Kanada ve Amerikanın tesis edeceklere müşterek hava üsleri

Vaşington 14 (A.A.) — D. N. B.
bildiriyor:
Kanada ve Amerika yalnız At-
lantik sahillerinde değil Pasifik sa-
hillerinde de müşterek hava üsleri
tesis edeceklere.

Vaşingtonda iyi haber alan mah-
feller, Amerika - Kanada görüşme-
leri esnasında Kanada hava üsleri-
nin müştereken Vancouver ve Krali-
çe Charlotte adalarında tesisinin
karar altına alındığına dair imalarda
bulunmaktadır.

Afrıkada vaziyet

Kahire 14 (A.A.) — Dün ak-
şam neşredilen bir tebliğe göre, hu-
dudun garbunda bulunan düşman
müdafaa hatlarının hırpalanmasına
devam ediyor. Marso - Matruh ü-
zerinde hafif bir hava faaliyeti ol-
muştur.

Nairobi 14 (A.A.) — İngiliz
kıt'aları cephenin bütün imtidadın-
ca büyük bir faaliyet göstermekte-
dirler. Bir İngiliz kıt'ası İtalyan So-
malisi hududunda düşmanın adedece
üstün kuvvetlerine hücum ederek
bunlara ağır zayıat verdirmiştir.

Emniyet işleri umum müdürü bu sabah şehirimize geldi

Emniyet işleri Umum Müdürü
Ali Rıza Çevik bu sabahki Ankara
trenile şehrimize gelmiştir. Umum
Müdür garda Emniyet Müdürü Mu-
zaffer Akalın ve polis erkânı tara-
findan karşılanmıştır.

BUGÜN

Bir acı hikâye

YAZAN

Üstad

Halid Ziya
Uşaklıgil

İKİNCİ SAYFAMIZDA

Başvekil tetkik seyahatine çıktı

Başvekil Eskişehirde kısa
bir müddet kaldıktan
sonra İzmirde gidecek



Başvekil doktor Refik Saydam

Ankara 13 (Hususî) — Başvekil
doktor Refik Saydam bu akşam
12,20 de hareket eden eksprese
bağlanan hususî vagonile şehrimiz-
den hareket etmiştir. Galib bir ih-
timale göre Başvekil Eskişehirde
kısa bir müddet kalacak ve şeker
fabrikasını ziyaret edecektir. Baş-
vekil Eskişehirden İzmirde gidecek
tir.
Başvekil, istasyonda, Vekille,
C. H. Partisi genel sekreteri, meb-
uslar, devlet şûrası ve divanı muha-
sebat reisleri, askerî ve mülki erkânı
tarafından uğurlanmıştır.

Sakatlanan İtalyan tayyareleri Finike sahillerine indiler

Bir tayyare silâhtan tecrid edildi, biri zabıt
6 kişiçen mürekkebb mürettebatı enterne
edilecek, denize düşen tayyareler battı

Ankara 13 (A.A.) — 8/9 Ey-
lül 1940 gecesi Finike sahillerine
iki İtalyan harb tayyaresinin arıza
neticesinde indiği ve mürettebatın-
dan altı kişinin bir müddet sonra
mezkûr mahalle gelen üç İtalyan im-
dadı sıhhi tayyaresi tarafından al-
nıp götürüldüğü haber alınmıştır.
mezkûr tayyare mürettebatından ka-
raya çıkarılan bir İtalyan zabiti en-
terne edilecektir. Düşen tayyareler
bir müddet sonra batmıştır.
Ankara 13 (A.A.) — 9 Eylül
günü bir İtalyan harb tayyaresinin
Finike sahillerimizde Dalyan mey-
kinde Beymelik köyü önünde
düzlüğe indiği ve bu tayyarenin mü-
halli makamlarımız tarafından tah-
muhafazaya alınarak silâhtan tec-
rid edildiği ve biri zabıt olmak üzere
altı kişiçen mürekkebb mürettebatı
enterne edileceği haber alınmıştır.

Zengin bir dilenci daha yakalandı

Karakolda ayağındaki poturun paçalarını
çözülünce döşemeye altın yağmağa başladı

Geçenlerde zabıta tarafından
Galata kilisesi civarında yakalanan
Nikola adında yetmişlik bir dilen-
cinin üzerinden altın ve kâğıd ol-
mak üzere 1200 liraya yakın para
çıkıldığı yazılmıştır.

Dilencilğin erbabınca cidden
kârlı bir meslek haline getirildiği-
nin ikinci misalini de dün Eyüb ca-
misi civarında dilencilik yapan
Hüseyin adında bir ihtiyar teşkil et-
mektedir. Dilencileri takip ve taras-
sud eden sivil memurlar, dün E-
yüb camisi önünde bir ihtiyarın di-
lendiğini görünce, kendisini cürmü
meshud halinde yakalamışlardır.
Kastamonulu Hüseyin adında bi-
ri olduğu anlaşılın bu adam kara-
kola getirilince memurlara:
« Beni ne yaparsanız yapın, lâ-
kin altınlarımı dokunmayın » diye
yalvarmağa ve karakola gitmemek
için de ayak diremeğe başlamıştır.
Nihayet güçlükle karakola getirilen
ihtiyar bu sefer de az evvelki itirafı



hilâfına beş parasız olduğunu söy-
lemiş.
« İsterseniz beni arayın de-
miştir. »
İhtiyar dilencinin cepleri, üst
başı inceden inceye aranmış, haki-
katen üstünde paraya dair bir mu-
telik dahi bulunmamış, fakat sıra
yağındaki potura gelince iş de-
ğişmiştir.
Hüseyinin ayağındaki keçe potu-
run iplerini çözmeye uğraşan me-
murlar birdenbire bunun paraçala-
(Devamı 7 nci sayfada)

Hergün

Avrupadaki yeni Keşifler karşısında Bazı düşünceler

Yazan: Muhittin Birgen

Varlık ve yoksulluğun çeşid çeşid müşkülâtı ile pençe leğmekte olan Avrupa milletlerinin, sırf zaruretlerin sevki ile yapmakta oldukları yeni yeni keşiflerden bu sütunlarda arada sırada bahsediyorum. Fakat, dar bir sütünün bunların ne mahiyetleri, ne de hattâ neveleri hakkında izahat vermeğe imkân yoktur. Henüz bizde kelimesi mevcut ve hattâ malûm olmiyan kimya teamüllerinin veyahud fizik tertibatın eseri olan bu icadlara dair son günlerde Avrupa gazetelerinde pek çok şey okudum. Bunları okurken, insanın arada bir yarınki dünyayı iktisadiyatının alacağı manzarayı gözönünden geçirmemesi kabil olmuyor. Bugüne kadar bizim iptidai maddelerimizle yapılan pek çok şey var ki, yarın belki de bunların bir çoğu tabiatın ham madde olarak verdiği şeylere muhtaç olmaksızın yapılacaktır. O zaman bu ham maddeleri istihlal eden memleketlerin kendilerine yeni yeni işler aramaya mecbur olmayacaklarını iddia etmeye imkân olamaz. Bunun için, yarınki dünyada milletlerin kendilerini yalnız silâhla değil, dünyanın iktisadi hayatında işgal ettikleri ve edecekleri mevkiyle de müdafaa eyleyeceklerini düşünürsek büyük hamlelerle çalışarak kendimizi yarıma hazırlamaya mecbur olduğumuzu teslimde tereddüd etmeyiz.

Allah bu tabiatı nasıl yaratmışsa, o, bizim elimizde bugün aynı haldedir. Memleketimizin en büyük mahsulleri bu tabiatın verdiği şeylerdir. Biz, onlara tadil edici insan kuvveti olarak pek az bir şey ilâve ediyoruz. Bu tembel olduğumuzu ifade etmez; fakat, bugünkü ileri insanlığın tabiate hâkim olınak bakımından gösterdiği kafa ve el ihtisasına sahip bulunmadığımızı çok açık olarak gösterir. Zeytinyağı, üzüm, incir, fındık, bütün bunların istihsalinde en birinci rol tabiatındır. Biz ona ancak istihsalde biraz yardım ediyoruz ve başlıca işimiz de toplamaya münhasır kalıyor. Toprağın altından bir maden çıkarmak lâzım geldiği zaman da onu henüz Avrupalılar gibi kolaylıkla ve ucuza çıkarıyoruz. Halbuki, Fransızlar suyu alınmış üzümün enkazından şimdi yağ çıkarıp bununla sabun yapmaya teşebbüs ediyorlar. Yarın bu usulün bütün üzüm ve şarab memleketlerinde umumileştigini farzederek acaba, bizim aşağı cinsten sabunluk yağlarımızın müşteri kalacak mıdır? diye düşünmemiz bir zaruret.

Hayır, sade istihsalatımızı çoğaltmaya çalışmak kâfi değildir. Bunların çeşidlerini mütemadiyen çoğaltmaya, bilhassa kalitelerini yükseltmeye ve aynı zamanda istihsal ettiğimiz her şeye, insan zekâsının ve insan emeğinin eseri olarak, o maddeyi tadil edici bir faaliyet ilâve etmeye mecburuz.

Derhal söyleyeyim: Bu işleri sade devlet düşünecek değildir. Her Türkün terakki şuru ve millî vicdanı bu vazifenin ehemmiyeti üzerinde uzun uzun alâkadarlık etmeğe mecburdur. Esasen her Türk böyle düşünmez ve böyle yapmazsa devletin sarfedebileceği gayretler de kendiliğinden boşa gider.

Muhittin Birgen

İki eroin satıcısı birer sene hapse mahkûm edildi
Mustafa ve Osman isimlerinde iki eroin satıcısı hakkındaki dava asliye beşinci ceza mahkemesinde dün neticelenmiştir.

Mahkeme, iki zehir kaçakçısını da 1'er sene müddetle hapse, 220'er lira para cezasına mahkûm etmiştir.

TAKVİM

EYLÜL		
Rumî sene 1896	Arabi sene 1359	
Eylül 1	Hizir 182	
CUMARTESİ		
Şaban		
S. D. 6 89	S. D. 4 87	
11 15	9 83	
İMSAK		
Oğlo	İkinci Akşam	Yatsı
S. D. 15 00	S. D. 16 48	S. D. 19 22
V. 5 46	20 12	20 57

Besimli Makale:



Eski bir hikâyedir: Fransız krallarından birisi komşusuna harb ilân etmek niyetindeydi. Bir gün yemek masasında müşahibleriyle bu meseleyi konuşurken misafir olarak bulunan meşhur bir falıcın da fikrini sordu. Falci Nostradamus önünde duran kadehi aldı, hükümdara uzattı: Majeste, bardağın içine baktı ve sonra etrafına bakarak: — Komşunuza harb ilânetmekten vazgeçilmelidir, dedi. Bardağın içinde kendisini esir edilmiş vaziyette görmüştü.

Nostradamus'un şahsı gibi, dilden dile geçen muvaffakiyetleri de bir esanestir. Hiçbir falcı istikbal keşfedememiştir. Bundan sonra da edemiyecektir. İnsan gelecek günden kendisine ne hazırladığını falcı vastasıyla değil, kendi hareketlerinin vereceği neticeleri hesap ederek kendi zekâsıyla keşfeder. Hayatının dümeni kendi elindedir. Yanlış bir muhakeme, yanlış bir manevra neticesi kirdaba yuvarlanması mümkündür. Bizi yitkiltiren veya alçaltan netice kirdaba yuvarlanması mümkündür. Bizi yitkiltiren veya alçaltan netice kirdaba yuvarlanması mümkündür.

Tarihten fıkralar

Vapur parası bile bırakmadım

İkinci Abdülhamid devri valilerinden gittiği yerlerde halkı soyan bir zat hakkında şöyle bir fıkrâ nakledilir: Vali, bulunduğu yerin halkına bir hayli zulüm yaptıktan sonra İstanbula gelmiş. Bir gün kendisine, o vilâyet ahalisinden aleyhinde Padışaha şikâyetçiler geldiğini haber vermişler. Mürtekeb valisi, kayıdsız, omuz silkmis; — Zannetmem, demiş, vilâyetten buraya şikâyetçi gelmesine ihtimal veremem.. çünkü, buraya gelebilmek için kendilerinde vapur parası bile bırakmadığını iyi biliyorum!

"Basiret", sahibinin basiretsizliği

Eski Türk gazetecilerinden bir «Ali efendi» vardır ki, Abdülâziz devrinde ve Abdülhamid'in ilk zamanlarında çıkardığı gazetesinin adına nispetle «Basiretçi Ali efendi» diye meşhurdur. Osmanlı İmparatorluğunun nazik bir devrinde çeşidli tazyiklerin altında gazetecilik etmiş, zeki, girişken bir zat imiş, Basiret ile iyi de para kazanmış.

Basiret'in son kapanış, Ali efendi için oldukça da tehlikeli bir hâdise yüzünden olmuştur.

Birinci meşrutiyet inkilâbı Abdülâziz'in tahtından indirilmesi başlar. Sultan Aziz'in intiharı yahud katli hâdisesile Çerkes Hasanın serasker Hüseyin Avni paşaya suikası, âsâbi zaten bozuk olan yeni padişah beşinci Muradın tam cinnetini intaç etmiş, millete bir kanunu esasî bahşedeceğini vâdeden velî ahd, Muradın yerine ikinci Abdülhamid adile tahta oturtulmuştu. Fakat çok geçmeden, 1293 harbinin doğurduğu felâketten istifade eden padişah, meclisi meb'usani dağıtmış, ve istibdad idaresini yeniden kurmuştu. İşte bu sırada, devrin büyük maceraperestlerinden Ali Süavi efendi, bin kadar, Filibe, Hasköy vesair Rumeli muhacirleri ile Çırağan sarayını basarak beşinci Muradı tekrar tahta çıkarmak teşebbüsünde bulunmuş, fakat bu vak'a, Süavinin ve bir çok cahil, masum muhacirlerin ölümü ve bir çok zavallının da felâketi ile neticelenmişti.

Şimdi Basiretçi Ali efendinin hatıralarından birkaç satır okuyalım: «Ali Süavi efendiyi iyi tanıdığım cihetle aralıkta hanelerine gidip Ba-

BİR ACI HİKAYE HALİL VEDAD

YAZAN: Halid Ziya Usaklıgil

Vedadı kaplayan melâl

— 12 —

Bizim pension-da bana pek muhabbet gösteren Musevi kibarından çocukları beraber iki kadın vardı. Bunlar bir çok âileler gibi hayatın gidiğince artan zorluklarından kaçarak kendi meskenlerini terk etmişler ve bir pension-a sığınarak çaresine müraca'at etmişlerdi. Vedadı da dâ'ima görürler ve ona tekayyüd ederlerdi. Bir gün onlarla bir gıda mes'alesinden bahsederken ikisi birbirine bakıştılar, sanki: — Ne dersin? Söylemek münasib mi? diye soruşdular. Ve münasib olacağına gözlerle karar verdikden sonra bana anlattılar:

Civarda bir yerde Fransis maçoşun teşkilâtından bir haff mü'essese tanırarmış ki beni oraya tavsiye ederlerse yumurta, et, tereyağı ve sâ'ire kabilinden memnu yahud ortada mefkud olan gıda maddelerinden tedarük etmek mümkün olabilmis. İrklarına has olan beceriklilik sayesinde bir musevi Loge maçoşonniq tarafından gizlice işletilen bu mü'esseseden arasıra uğrayışlarımda çocuğum beslenmesine medar olacak şeyler edinebildim. Bittabi' bunda bahşişlerin büyük bir hizmeti oluyordu: Tereyağı, soğuk etler, yumurta, Almanların o kadar iyi pişirdikleri kaz kızartması... En müşkil olan ekmek mes'alesi idi. Bundan da mümkün olabilen miktarı ele geçirdikten sonra aralarına et, kaz, yumurta sıkıştırarak küçük paketlerle sabahları bana uğrayan Vedadın paltosunda ceplerine kordum, fakat ekseriyet üzere akşamları yine bana uğrayınca mu'ayene eder ve görürdüm ki hiç birine dokunmamış. Sitem eder ve: — Ben o kadar zahmetle bunları bulup sana veriyorum. Sen yememişsin, derdim. O beni suçunu afv ettirmek isteyen küçük bir çocuk halile şper ve: — Ne yapayım babacığım?... Karnım tok!.. derdi. Karnı tok değil, pancarla, patatesle, lâhana salatası ile dolu idi.

Günden güne onu daha za'if düşmüş gördükçe bu müşkil vaz'iyetden nasıl çıkılacağını düşünür ve bir türlü hal çaresi bulamazdım. Onda fazla olarak bir kesalen bir melâl vardı. Bütün eğlence vesileleri ondan sanki bir sisi sıyrılmayarak geçip gidiyordu. Bunun sebebi ma'lûmdu. Memleketle muvazala münkati' idi, hattâ mektub a-

lamıyorduk. Bir aralık Karlsruhe'da bir tedavi devresi geçirdikten sonra Berlinde bize misafirliğe gelen ablasını son hareket eden Balkan ile ve türlü zorluklarla yola çıkarmıştık. O katarın İstanbula gidemeyerek yarı yolda başka bir istikamet tuttuğunu biliyorduk. Nereye gitmişdi? Ablası ne olmuşdu? Nihayet İstanbula vâsil olabilmis mi idi? Ne bunu biliyorduk, ne de evimizden, annesinden, kardeşinden bir haber alabiliyorduk. Ben bu üzüntülere karşı sabr ile mukavemet etmeğe çalışıyordum.

Fakat en büyük üzüntü Vedadın hiç ses çıkarmadan, şikâyeti andırın bir kelime söylemeden her gün biraz daha kendisini fütura salıverdiğine dikkat etmekten ileri geliyordu. Bu aralık Vedadın ma'nevîyatında fena te'sir yapan bir hâdise oldu: Muammerin iki büyük oğlunu Almanya Dresden'de ve Leipzig'de yerleştirdiğini kayd etmişdim. Diğer büyük kıızı Latife ile iki küçük kıızı Vecihe ve Rukiye en küçük oğlu bacağandan T. B. ile hasta Müncî anneleri ile birlikte Avusturyaya idiler. Bir gün hiç bir haber vermeden Muammer Latife ile beraber Berlinde geldiler. Sebep? Onu söylemedi, belki söyleyebileceği bir sebebi de yoktu, fakat sonradan anlaşıldı ki İsmail ile Ömeri buldukları yerlerden alarak, Avusturyaya katanlarla beraber, hep birden İsviçreye geçmeğe karar vermiş. Bu karar evvelce mi almıştı, sonradan mı aldı, bilmiyorum. Onun kararları böyle beklenmeyen zamanlarda ve tesadüfe tabii vesilelerle meydana çıkardı. Ma'amafih bunda itiraz edilebileceği bir cihet yoktu. Yalnız terk edecekleri memleketin ucuzağı ile gidecekleri memleketin ağır masraflar arasındaki büyük fark mevzu' bahs olabildi, fakat Muammerin mali vesaiti bu farka ehemmiyet verdimeyebilirdi. Buna mukabil harbin cereyanı endişeye bâ'is olacak bir mahiyet alırken salim bir memleketle iltica etmekte de büyük bir fâide vardı ki yalnız onun kararında kâfi bir âmil olabildi. Bu kararın icrası için lâzım gelen mîsa'adeyi de almış olmalıydı.

Onların böyle İsviçreye hicreti Vedadda hem bir hüznün, hem bir imrenme tevliid etdi, ve bunu bana bir kısa cümle ile anlattı: — Onlar gidiyorlar, biz kalıyoruz.. dedi. Hüznün tevliid etdi, zira onları Almanyanın komşusu ve müttefiki bir memleketde, İsmail ile Ömeri de Almanyanın Berlinde bir kaç saatlik birer gebrinde bilmekle kendisini büsbütün yalnız kalmış farz etmiyorduk. Âile efradından yalnız Dusseldorf'da Zeki kalıyordu. Kendisine pek yakın bir arkadaş olan bu hism çocuğunu, mektebinin bir ta'tilinden istifade ederek Berlinde çağırardım, beş on gün misafir ederek Vedada yalnız kalmış olmak hissini unutturmak istedim.

Onda hüznünden başka bir de imrenme hissi peyda olduğuna işaret etmişdim; bu hissi onun zihninden geçen şu cümle ile terceme etmek mümkündür: «Onlar İsviçreye hep güzelliklerinden bahs olunan o memleketle gidiyorlar ve hep beraber, biz burada evimizden, bizimkilerden uzak Berlinde mihlanmış kalıyoruz. Kim bilir daha ne kadar kalacağız..»

Bunu sarahaten okuduktan sonra birdenbire karar verdim. Zekinin avdetinden sonra Vedadın da derslerinde bir ta'til fırsatından istifade ederek bir seyahate çıkmak ve çocuğum biraz oyalayıp eğlendirmek istedim. Almanyanın her tarafını görmüş iken yalnız Avusturyaya, Salzburg civarına sapanmış bir çıkıntı teşkil eden ve Almanyanın Tyrol-u denilen bir parçasını bilmiyordum. Bu cihet biraz İsviçreye benzetilebilir demişlerdi, sonra orada daha kolaylıkla gıda tedarük edilebileceğinden bahs olunmuştu. Kararı verdikten sonra bir gün Vedada söyledim: — Haberin var mı? Seninle bir seyahate çıkıyoruz... Gözlerinde bir parıltı ile: — Nereye? dedi.

— Berchtesgaden taraflarına... O belki daha iyi bir seyahat bekliyordu, kim bilir? Belki de Yeşil köyü düşünmüştü. Tevekkülle ve tealiyiyetle elini uzatdı, masanın üzerinde Bödöcer-i aldı ve uzun uzun okuyarak galiba beni kırmamak için: — Ne iyil.. dedi, on, on beş gün dolaşırız. Şu divâne Louis'nin Versailles taklidini de görmüş olunuz.

Baviyera kralı bedbaht ikinci (Devamı 7 nci sayfa)

Sözün kısası

Rahmetli geçen yaz

E. Ekrem Talu

Yapraklar sararmağa, kırlar boz bir renk almağa başladı, kestane, kızılçık gibi sonbahar müjdecileri göründü mü idi, âdetdir: Geçen yaz mevsimi hakkında birer mer siye okunur.

Artık, o güneşli, parlak günlere yanan yanana! Tâ Kalûbelâdan bugüne kadar tekrarlar tekrarlar ne bak tadı veren teşbihler, telehhüfler, sandıkdan çıkarılan naftalin kokulu köhne elbiseler gibi yeni baştan ortaya konur..

Sen neredesin ey sevgili? Yaz günleri nerede?

Şarkısı ayrı ayrı makamlarda tenrenüm edilerek göz yaşları dökülür. Bu yıl, geçirdiğimiz yaz için, pek bilmem amma, yaş döken bulunmuş yacak gibime geliyor.

Öyle ya! Nesine ağlıyalım? Çok gülmek, nedim hesabımıza iztirab edenecek iztirab çekmedi isek de, dün yanın karmakarış vaziyeti hangi mizde fikir huzuru kodu?

Her sabah, her akşam ve her gece elimize aldığımız irili ufaklı gazeteler, çevirdiğimiz radyo düğmesi, yer yüzünde seferberlikten, muharebe, beden, dökülen kandan, yağdırılan bombalardan, iktisadi buhrandan, kıtlık tehlikesinden, politikanın istikrarsızlığından, açılmış, yeni yeni istihlalardan, her an başka bir surette tecelli eden hayat' güllüklerin, den gayri bize ne bildirdiler?

Nihayet, insanız, değil mi? Kendimize ne kadar emniyet altında hissetsek, dünyanın başka yerlerindeki milyonlarla hemcinsimizin, misli görülmemiş, duyulmamış serâit altında neler yaptıklarını düşündükçe müte ellim olmamak elimizden gelmiyor.

Onun içindir ki, hiç birimiz, geçen yazdan, adamakıllı, hiç bir tad alamadık. Zaten, mevsim de galiba bizlere küskündü. Bilhassa hafta sonlarında, tatil günlerinde en abüş resini gösterdi. Kendi kendimizi aldatarak söyle bir azıcık gülmek, eğlenmek istediğimiz dakikada: — Utanmıyor musunuz?

Demek istiyormuş gibi, hemen, teepimizden aşağı sel gibi yağmurlar yağdırdı, iliklerimize işleyen soğuk ruzgârlar estirdi, denizleri kabarttı, hasılı ağzımızın zoraki tadını kaçırmağ için ne lâzımsa yaptı.

1940 yılının yazını bütün beşeriyet hatırlıyacaktı. Lâkin onu tebell ve takdis ederek, onun hasretini çeke rek değil..

Ve hattâ birkaç sene sonra, bu harbin henüz malûm olmiyan galib. lerine de sorulacak olsa: — 1940 yılı hakkındaki fikriniz nedir? diye.. eminim ki onlar da: — Lânet olsun! Ve Allah tekerrürünü göstermesini!

Cevabını vereceklerdir.

E. Ekrem Talu

Bulgaristan sahillerinde üç motor battı

Bir müddet evvel mangal kömürü getirmek üzere Bulgaristana gitmiş olan 34 tonluk Hızırrahman, 32 tonluk Maşallah ve 22 tonluk Fezülbahar motorlarının Bulgaristan sahillerinde de battıkları haber alınmıştır. Motorlar Aktopel limanı ve civarında kömür yüklemek üzere beklerken birdenbire fırtına çıkmış ve her üçü de batmıştır. Motorların kurtarılan mürettebatı dün limanımıza gelen diğer motorlarla gelmişler ve kaza etrafında Mintaka Liman Reisliğine malûmat vermişlerdir. Tayfalar fırtınanın birdenbire çıktığını ve bu sebeble gemileri kurtarmak için lâzım gelen tedbirleri almağa imkân bulamadıklarını anlatmaktadırlar. Genel Bulgaristan kömür yüküne göre makte olan 24 tonluk Lütfullah adındaki yelkenli de Karaburnun 15 mil açıklarında fırtınaya yakalanmış ve büyük bir tehlike atlattı. Fırtınadan geminin yelkenleri parçalanmış ve direkleri kırılmıştır. Buna rağmen büyük gayretler neticesinde gemi Boğazdan içeri girebilmiş ve batmaktan kurtulmuştur.

Manifatura fiatları tesbit edildi

Manifatura satışlarında kâr nisbetlerinin tayini için uzun müddet tenberi yapılmakta olan tetkikler neticelenmiştir. Birliklerin iştigal mevzuları dahilindeki maddelere fiyat tesbit edilirken bundan Ticaret Vekâletinin de haberdar edilmiş Vekâletçe karar altına alınmış olduğundan, Flat Mürakabe Komisyonu nazım hazırlanmış olan liste Vekâletçe gönderilmiştir. Bu listenin bugünlerde tasdik edilerek komisyonaya gönderilmesi beklenmektedir.

İSTER İNAN, İSTER İNANMA!

Memleketimizde yeni mahsul hesaba katılmamak şartıyla iki yıldan fazla yetiyecek kadar stok buğday var. Bununla beraber İstanbul küçük bir ekmeğin sıkıntısı geçirdi. Bunun sebebi ne? Ticari ve iktisadi işlerimizi pek iyi bilen bir zat suale cevap ararken: — Kabahatin büyük kısmı gazetecilerdedir, diyor. Gerçekten bazı müteahhirlere yersizlikle mübalâğanın yekdiğerine karışmış olduğu inkâr edilemez, bu mübalâğaların bazı kısımlarında endişe uyandırdı ve Türkiye gibi yiyecek bakımından bugün bütün Avrupanın muhakkak en mes'ud memleketinin en geniş vasıtalı şehrinin bazı mahalleleri de Ruzumundan çok fazla ekmeğe almak suretiyle komşusunu

24 saat için olsun sıkıntıya düşürdü. Yalnız biz esas denden bu bahiste kullanılmakta olduğumuz vasıtaların iptidailiğinden olduğuna düşündüyoruz. İstanbul gibi nüfusu üç çeyrek milyon bulan bir şehir 20 nci asrda ekmeğini iptidai fırınlardan bekleyemez, günde birkaç yüz ekmeğe çıkaracak birkaç yüz fırın yerine günde insan eli değmeden yüz bin ekmeğe yapacak, kontrolü ve idaresi kolay yarım düzine fabrikaya muhtaçtır. İstanbul bu ihtiyacı görmemiş, anlamamış değildir, eğer yanılmıyorsa, sak bahsi ilk defa olarak meşrutiyetin ilânı senelerinde, takriben 32 yıl evvel geçmiştir, fakat işte o gün bugün tabikata yapılamamıştır.

İSTER İNAN, İSTER İNANMA!

Telgraf, Telefon Ve Telsiz Haberleri

Londrada Kral sarayı tekrar bombalandı

Büyük bir hava muharebeleri oldu

(Baştaftı 1 inci sayfada)

Ölenler ve yaralananlar
Londra 13 (A.A.) — Hava ve anavatan emniyet nezaretlerinin dün akşamki tebliği:

Düşmanın Çarşamba gecesi Londra üzerinde yapmış olduğu akınlara mütedair gelen mütemmim malümatı nazaran 40 ölü ve 170 yaralı kaydedilmiştir.

Gene Çarşamba günü öğleden sonra yapılmış olan düşman akınları esnasında 125 ölü ve 250 yaralı tesbit olunmuştur.

Büyük bir hava muharebesi

Londra 13 (A.A.) — Hava nezaretinin istihbarat servisi bildiriyor: Avıclar refakatinde bulunan 150 bombardıman tayyaresinden müteekkil bir düşman hava filosu Hurlane tipi avcılarımızın pek şiddetli bir hücumuna maruz kalmıştır. Bu sayede Londra dün öğleden sonra hücumdan masun kalmıştır. Londraya doğru uçmakta olan bu tayyarelerin bir miktarı mutlak surette düşürülmüş, bir kısmı da her halde üslerine dönmüştür. Alman tayyarelerinin bir kısmı Manşın ortasına kadar takip edilmiştir.

Hurricanelarımızın bu taarruzu, münferid gruplar halinde Londra üzerine gelmeğe teşebbüs eden diğer tayyarelerin tardedilmelerini şerh mümkün kılmıştır. Bu esnada 15 kadar düşman akıncısı imha edilmiştir. Diğerleri ormanlara bomba atarak kaçmışlardır.

O günkü muharebeler esnasında Almanlar 56 ağır bombardıman ve 22 avcı bombardıman kaybetmişlerdir. Düşmanın en az 250 seyri sefer ve bombardımancı pilot zayi ettiği tahmin edilmektedir.

Alman tebliği

Berlin 13 (A.A.) — Resmî tebliği: Bir denizaltı gemisi cem'an 37.800 ton hacminde 6 silahlı düşman ticaret vapuru batırılmıştır. Evvelce bildirilen 7.000 tonluk bir vapur bunlar arasındadır.

Gece İngiliz tayyareleri Almanya'nın şimali ve batısı üzerinde uçmuşlardır. Tayyareler hedeflerine erişmeğe muvaffak olamamışlardır. Bir köyün meskün mahalleleri üzerine atılan bombalar pek az hasara sebep olmuştur.

Cenub İngilteresi üzerinde uçan Alman keşif tayyareleri Londra, Bexley, Brighton, Banbury ve diğer yerlerde endüstri müesseselerine bomba atmışlardır.

12 Eylül 13 Eylül bağıyan gece zarfında düşmanın hafif deniz kuvvetleri Bouloene limanını bombardıman teşebbüsünde bulunmuşlardır. Düşman kuvvetleri hasar vukua getirmeden sahil bataryalarımız tarafından tardedilmişlerdir.

Tahrifat

Berlin 13 (A.A.) — Stefani ajanından: Öğrenildiğine göre bu sabahın ilk saatlerinden itibaren Alman tayyareleri limandaki diğer müessesata yerleri, Londranın sınırlı müesseseleri, niden hücumlarda bulunmuşlardır. Son derece şiddetli hava muharebeleri vukua gelmiştir. Cenubi İngilterede bir tayyare fabrikası, Alman tayyareleri tarafından hemen hemen tamamile tahrib edilmiştir.

Bir kiliseye isabet

Londra 13 (A.A.) — Geceleyin Londranın garbindeki katolik kilisesine bir bomba isabet etmiştir. Kilisenin yalnız dört duvarı yıkılmıştır.

Gece baskınları

Londra 13 (A.A.) — Dün geceki hava baskını esnasında Londranın şimalindeki mahallelerinden birinde yangınlar çıkmıştır. Bu yangınları «Ekmek sepeti» ismi verilen bombaların çıkardığı zannedilmektedir. Bu bombalardan sonra bu bölgeye çağırılan itfaiye neferleri nın arasına yangın bombaları atılmıştır. Burada mitralyöz kursunları

İngiliz - İtalyan harbi şiddetlendi

Afrikada da birçok şehirler bombalandı

Kahire 13 (A.A.) — Dünkü resmî tebliği:

Mısırda Matruh mevkiî dün yeniden bombardıman edilmiştir. Mühim hasarat yoktur. Yalnız bir kişi ölmüştür.

Kenya'daki karakol kuvvetlerimiz şimal hududunda Walqaris ile Turbi arasında 200 millik bir cephe üzerinde düşmana şiddetli hücumlar yaparak zayıf verdirmişlerdir.

Sudanda 9/10 Eylül gecesi Kasala mıntakasında Gach çayının garb sahilinde düşmanın müdafaa mevzilerine şiddet ve muvaffakiyetle bombardıman edilmiştir.

Kahire 13 (A.A.) — Dün akşamki tebliği:

Dün İngiliz kuvvetleri şarki Libya'da Amseati bombardıman ederek yangınlar çıkarmıştır. Dernenin tayyare meydanında bulunan tayyareler üzerine bombalar atılmıştır. Bardia üzerinde yapılan bombardımanda yangınlar çıkarılmıştır. Dernenin liman tesisatı ve rıhtımlarında da yangınlar müşahede edilmiştir.

İtalyan tebliği

İtalyada bir yer 13 (A.A.) — 98 numaralı resmî tebliği:

Bir İtalyan denizaltısı Atlas denizinde cem'an 18.000 tonluk İngiliz vapuru batırdıktan sonra üsüne dönmüştür. Bunlar 10.000 tonluk bir petrol gemisi ile 8000 tonluk yüklü diğer bir vapurdur.

Şimal Afrikasında tayyarelerimiz düşman mevzilerine, motörülü vasıtaya tecemmüllerine ve Mısır sahillerinde diğer askerî hedeflere karşı gündüz ve gece hareketlerine devam etmişlerdir. Bir benzin deposu yakılmıştır.

Doğu Afrikasında, hava filolarımız Sudandaki Abik civarında çadır ve barakalardan müteekkil bir tecemmüe ve Kenya'daki El-Katulo bölgesinde de 20 arabadan müteekkil bir kola taarruz etmişlerdir.

Düşman Masovvaya baskını yaparak dört defa bombardıman etmiş, bir pavyonu tahrib etmiştir. Assab'da bir hastane, bir hastane mutfağı, ve mekkeletin merkezinde ikametgâhlar yıkılmıştır. Asmara ve Goraya yapılan İngiliz baskınları mahdud hasarlara sebep olmuştur.

Cimma ve Şaşaman hava meydanları da düşman tarafından bombardıman edilmiştir. Hasar hafiftir. 9 yaralı vardır.

Avıclarımız bir düşman tayyaresi düşürmüşlerdir. Diğer iki tayyarenin de düştüğü zannedilmektedir.

Londranın hava müdafaa sistemi değiştirildi

Londra 13 (A.A.) — Londrada sahilî yettâr bir membadan bildirildiğine göre, hava dafî bataryalarının yerleri değiştirilmiştir. Şimdi, Alman pilotları, fevkalâde şiddetli bir baraj ateşine tâbi tutulmuş bulunmaktadırlar.

Londra 13 (A.A.) — Amerika gazeteleri Londrada hava müdafaa sisteminin bir kaç gündenberi faaliyete geçen yeni baraj sistemini sena ile kayıd ve bu sistemin müessirliğini tebarüz ettiriyorlar.

Nev York Herald Tribune gazetesine, bu yeni sistem Londra müdafaa sistemini yarmağa yeltenen Alman tayyarelerine çok büyük müşkülât ihdas etmekte olduğunu bildirilmektedir.

Hava taarruzları esnasında Berlin karanlıkta kalacak

Berlin 13 (A.A.) — Stefani ajanından:

Polis müdüriyeti, hava alertleri esnasında Berlin şehri tamamen karanlıkta bırakmağa karar vermiştir. Berlin 13 (A.A.) — Stefani ajanından:

Polis müdürü, halka açık olan kahveleri vesair mahalleri sabahın 11 yerine 3 te kapatmağa karar vermiş.

İngiltereye karşı harekât şiddetlendiriliyor

Alman Başkumandanı Göringe mülâki oldu

Bâle 13 (A.A.) — Royter: Basler National Zeitung gazetesine Berlinden çekilen bir telgrafa nazaran Mareşal von Brauchitsch ve genel kurmayı Fransa sahillerinde bir mahalde Mareşal Göringe mülâki olmuşlardır.

Berlinde umumiyetle tahmin edildiğine göre İngiltereye karşı harekât kesif bir surette artacaktır.

Şimdiye kadar İngiltereye yapılan hücumların daha çok şiddetli hücumlara bir mukaddeme olduğuna işaret edilmektedir.

Mihvercilerin yeni taleplerini Fransa reddetmiş

Nevyork 13 (A.A.) — Reuter ajanından:

İyi bir membadan bildirildiğine göre, Petain hükümetinden İtalya, şimali Afrikadaki bütün Fransız kıtalarının terhisini, Almanya da işgali altında bulunan Fransadaki işe mevaddi stoklarının yüzde 58 inin teslimini istemiştir.

Bu iki talebin reddedilmiş olduğu rivayet edilmektedir.

Vaşingtondaki diplomasi mehafiline tahmin edildiğine göre bu reddin netayicî Petain hükümetinin ve işgal altında olmaları Fransanın aktübeti üzerinde şiddetle hissedilecektir.

İtalyanın terhis talebinin 200.000 kişiden ibaret olan şimali Afrikadaki Fransız askerlerinin de Gaulle tarafından öldürülmesi ilân etmeleri korkusu esasına istinad etmektedir.

Berline büyük bir akın daha yapıldı

(Baştaftı 1 inci sayfada)

miştir. Her iki istasyon emtia garlarına birçok bomba salvolarının isabet ettiği görülmüştür.

Gene Berline Tiergarten de bombardıman edilmiştir. Tempelhaus tayyare meydanının üzerine yüksek infilâk ve yangın bombaları atılmıştır. Berlin üzerindeki bu akına iştirak etmiş olan bütün tayyarelerimiz avdet etmişlerdir.

İngiliz tebliği

Londra 13 (A.A.) — İngiliz hava nezaretinin dünkü tebliği:

Dün sahil müdafaa tayyareleri, Dunkerque açıklarında bir düşman gemi kafilesine hücum etmiştir. Bir düşman işe gemisi batırılmıştır.

Sahil müdafaa kuvvetlerine mensub diğer bir hava filosu, Grinez burnu açıklarında diğer bir gemi kafilesine hücum etmiştir. Bir düşman işe vapuruna isabet kaydedilmiş ve bu vapur yanmağa başlamıştır. Diğer bir vapur da ciddi hasara uğratılmıştır. Bir düşman tayyare filosu ile yapılan bir çarpışmada, düşman tayyarelerinden üç tanesi düşürülmüş, birçok diğer tayyareler de hasara uğratılmıştır. Üç tayyaremiz kayıptır.

Dün gece, kuvvetli bombardıman tayyareleri filoları, Berline demiryolu istasyonlarına, esya istasyonlarına ve bir tayyare meydanına hücum etmişlerdir.

Hücumu uğrıyan diğer hedefler arasında Almanyada ve Holandada düşman tayyare meydanları da vardır.

Ostende'da, Flessingue'de, Calais'de ve Boulogne'da, doklara, gemilere ve mavnâ tecemmüllerine de hücum edilmiştir. Üç tayyaremiz üssüne dönmüştür.

İngilizlerin akınları

Berlin 13 (A.A.) — İngiliz hava kuvvetleri 13 Eylülde Alman sivil ahalisine hücum etmiştir. Garbi Almanya şehirlerinden biri civarında bir köylü evine bir yangın bombası düşmüş ve evi tamamile yakmıştır.

İnsanca zayıf olmamıştır. Başka bir mahalde de İngiliz tayyareleri bir çiftliğe hücum etmişlerdir. Çiftliğin samanlığı ve ahırı yanmıştır. Koyun, keçi ve domuzlardan maada diğer hayvanlar vaktinde kurtarılmıştır.

Ruhr mıntakasında da bir ev İngiliz bombalarıyla çok hasar görmüştür. İngilizler bunlardan başka tarlalara da bir çok bombalar atmış.

Siyaset ALEMİNDE

Tahrîkâ harb

Yazan: Selim Ragıp Emeç

İngiliz tayyareleri tarafından Fransız harekâtı sıralarında Almanya'daki Alman askeri hedeflerinin bombardımanı bütün Almanya'yı hiddet kesmişti. Çünkü Alman hava kuvvetlerinin büyük bir kısmı Fransız ordusuna karşı yapılan harekâta iştirak ediyordu. Bu sebeble Almanlar, Almanya üzerine yapılan akınlara kâfi bir şiddetle mukabele edemediklerine hayflanıyor, İngiltereye ateş püskürüyor ve bunların mukabelesinin ilk fırsatta yapılacağını söylüyorlardı. Filvaki Fransa harekâtı hitam bulur bulmaz Alman tayyarelerinin İngiltereye hücumları da başladı. Fakat bu hücumlar ne matlûb şiddette, ne de iddia edildiği vechile kâfi bir kesafette idi. Bu şiddet ve bu kesafet, ancak son zamanda ve Hitlerin nutkunu müteakib kendini gösterdi.

Almanlar, bu hareketlerini izah etmek için İngiliz tayyarelerinin gece baskınlarını sebep gösterdiler. Geceleyin hedefler iyi görülemediği için İngiliz tayyarelerinin bundan istifade ederek gayri askerî hedeflere bomba atmağa fırsat bulduklarını iddia ettiler.

O hal ve bu iddia, başlangıçta az çok makul bir şekilde cereyan eden hava harbinin tamamen dejeneretti. O suretle ki İngiliz tayyareleri Alman şehirlerini, Alman tayyareleri de gene İngilizlerin askeri ve gayriaskeri bütün varlıklarını tahribe uğratmağa başladılar. Bu hareket, şayed bir intihanın iptidası değilse, muhakkak ki insan vicdanının kabul edemeyeceği bir şeydir. Çünkü: Şehirlerin bombardımanile bir memleket ne harb harici bir okulabilir, ne de istilâ olunabilir. Bunun içindir ki bu hareketler birer istilâ taarruzunun iptidası değilse sadece fenalık yapılmak için ihtiyar edilmiş tahrîkârlik olarak kabul edilmek ictiza eder.

Esasen İngiltereye karşı yapılacak bir taarruzun zorlukları gün geçtikçe kendini daha iyi göstermektedir. Çünkü bu iş, mutlak bir hava hakimiyeti ile beraber denizlerden de İngiliz donanmasının uzaklastırılması icab ettirirken İngiltere sahillerinin tabii olan menaatine aid müşkülâtın da yenilmesi zaruretini doğuruyor.

Malûm olduğu üzere İngiltere adası bir yayla vaziyetindedir. Denizle karaların seviye farkı en alçak noktalarda sekiz metredir. Bu farkın kırk metreyi bulduğu da oluyor. Şu vaziyetle, bir asker ihracı işine bu sahillerde teşebbüs etmenin ne demek olduğunu herkes anlayabilir. Demek ki İngilterenin istilâsı meselesinde yalnız hava ve kara zorlukları değil, buna bir de arazi müşkülâtı inzimam ediyor, demektir.

Selim Ragıp Emeç

Balkesirde şiddetli bir zelzele oldu

Balkesir 13 (A.A.) — Bugün saat 18,38 de beş saniye devam eden şiddetli bir yer sarsıntısı olmuştur. Hasar yoktur.

ACI BİR KAYIB

Trabzon Valisi Osman Sabri Adalla Başvekâlet Hususî Kalem Müdürü Hasan Şükrü Adal'in perdesi ve Mülkiye Müfettişi Raşid Demirtaşın kayınpederi Balkesir ve ridat müdürlüğünden müteakid Limlî Mehmed Adal tutulduğu hastalaktan kurtulamiyarak bu gece vefat etmiştir. Cenazesi bugün Kadıköyündeki evinden kaldırılarak Kızıltoprak camisinde ikinci namazı kıldıktan sonra Erenköy Sahrayıcedid mezarlığına defnedilecektir. Allah rahmet eylesin.

ELİM BİR ZİYA

Bu memleket binlerce talebe yetiştiren sabık Darülfünun, Tıp Fakültesi teşrih hocası Denizyolları Başhekimi Doktor

MAHIR TOKAY

Meslekdaşlarının ihtimam ve gayretlerine rağmen mübtelâ olduğu hastalaktan kurtulamiyarak ebediyete intikal etmiştir.

Cenazesi bugün saat 3 te Şişli Bomonti İzzetpaşa sokak 30 numaralı evinden kaldırılarak namazı Teşvikeye camisinde kılınarak Feriköy mezarlığında defnedilecektir.

Eski Mısır Başvekili İzmir fuarından takdirle bahsediyor

İzmir 13 (A.A.) — Fuarı ziyaret maksadile şehrimizde bulunan makta olan sabık Mısır başvekili Ziver Paşa, yaptıkları muhtelif gezinlerle İzmir Kültürpark ve fuarı hakkındaki intubalarını fuar hatıra defterine yazdığı şu cümlelerle ifade etmiştir:

«Hassatan İzmir ve fuarı ziyaret maksadile geldim. Kültürparkımız ve fuarımız ruhlara cidden inşirah veren ziyarete layık eşsiz bir eserdir. Dünyanın bütün fuarlarını sık sık ziyarete ettiğim cihetle İzmir fuarı kadar mükemmel bir fuar görmediğimi ve saha genişliği itibarile de daha mükemmelinin yapılmasına imkân ol-

madığını söyleyebilirim. Dünyanın en mükemmel bir fuarı olmasına nazmed bulunan fuarınıza İzmir ve Kültürparka cidden hayran ve meftun oldum.

Umumi Harbden evvel birkaç kepler vapur uğraması minasebetile İzmir görmüş ve gezmişim. Fakat şimdi yeni İzmir çok modern ve şıbbî binalarla tezyin edilmiş buldum. İzmirin istikbal pek parlaktır. Eserlerin uzun tettebbü ve görüşleri mahsulü olduğu anlaşılıyor. Bu görüş ve zevki selim kabiliyeti İzmirin belediye reisine nasip olmuştur. Doktor Behçet Uza, hayranlıklarını bilvasta bildirdim.»

Hava harbi şiddetini azaltmadı

Londra 13 (A.A.) — İngiliz matbuatının başlıca tefsirat mevzuu hava harbinin Cumartesi günündenberi azalmamış olan bir şiddetle devam ediyor. Ne İngilizler, ne de Almanlar tarafından yapılan hücumlar zayıflamamıştır.

Rayhştag'a bir yangın bombası isabet eden Berlin bombardımanı Londrada münakaşa edilirken salâhiyetli mahfeller İngiliz siyasetinin daima aynı olduğu, yani askeri ehemmiyet, hedeflerin bombardımanını istihdaf etmediğini kaydetmektedirler. Rayhştag üzerine bir yangın bombasının düşmüş olması bu binanın hedef tutulduğu manasını tazammun edemez, zira böyle olsaydı İngiliz tayyareleri birçok bombalar ve ağır bombalar atardı.

Londra faaliyetinde hiçbir değişiklik yoktur. Trenler, tramvaylar, otobüsler ve taksiler şehrin bir ucundan öbür tarafına normal bir şekilde insan nakline devam etmektedir. Londra şehri felce uğramamış ve harb gayreti bozulmaz bir şiddetle devam etmektedir.

İtalyada teahhürle patlayan bombadan 5 asker öldü

Torino 13 (A.A.) — Stefani ajanından:

Bundan birkaç gün evvel Fiat Mirafiori fabrikasını bombardıman etmeğe teşebbüs etmiş olan İngiliz tayyarelerinin atmış oldukları ve henüz patlamamış bir bombayı yerinden kaldırmak isteyen beş askerle bir sivil telef olmuşlardır. Birkaç yaralı da vardır.

Romanyada Yahudiler borsalardan çıkarıldılar

Bükreş 13 (A.A.) — Stefani ajanından:

Millî İktisad nezaretinin bir kararnameyle yahudiler, borsalardan çıkarılmışlardır.



12 yaşında bir kız, 16 yaşındaki sevgilisile kaçtı.

— Gazetelerden —
— Yooook komşucuğum, bir daha bize oğlunla gelme... Biliyorsun ya dört aylık bir kızım var. Lâhvardı olur.

Adanada çok zengin bir define aranıyor

Adana (Husuf) — Seyhan bölgesinde Alidede dağında, çok zengin olduğu rivayet edilen bir define aranmaktadır. Hafriyat elyevm 15 metre derinliğe inmiş bulunmaktadırlar. Elde bu definenin yerini gösteren bir de harita mevcud olduğu için, definenin araştırılmasına ehemmiyetle devam ediliyor. Definenin aranışı, çok zengin olduğu rivayeti muhitte derin bir alaka uyandırmıştır.

Yugoslavya - Arnavudluk hududunda hâdise yok

Belgrad 13 (A.A.) — Avala ajansı, aşağıdaki tebliği neşretmeğe mezuundur:

Avrupalı olmayan bir ajansın Yugoslavya - Arnavudluk hududunda bir hâdise vukubulduğuna ve hatta bir çok ölü ve yaralı da kaydedilmiş olduğuna mütedair neşrettiği haber tamamen yutturulmuş ve fena makdullarla yayılmıştır.

Douvres limanına taarruz'lar

Berlin 13 (A.A.) — D. N. B. Douvres limanından çıkmakta olan bir İngiliz gemi kafilesi üzerine Alman sahil bataryaları ateş açmıştır. Rüyat kabiliyeti fena olduğu cihetle gemilere isabet olup olmadığı görülmemiştir.

Muharebe tayyareleri Douvres Hımanını yangın çıkarmak maksadile bombardıman etmişlerdir. Aynı şehrin hava müdafaa bataryaları muvaffakiyetle bombardıman edilmiş ve tam isabetler kaydedilmiştir.

Marmara kürek şampiyonası

İzmit 13 (Husuf) — Marmara kürek şampiyonasına iştirak edecek olan Galatasaray, Güneş, Beykoz ekipleri bugün geldiler. Şampiyonaya iştirak edecek olan Bandırmalıların da gelmeleri bekleniyor. Hazırlıklar ıktal edilmiştir.



Evlerin manzarasını çirkinleş-tirdiği için pencerelere çamaşır asmak yasak edildi.

— Gazeteler —
— Bana bak bayım, evinizin manzarasını çirkinleş-tirdiği için sizi çamaşır asmaktan menediyorum.

Şehir Haberleri

Kadın yüzünden bir adam arkadaşını yaraladı

Rıfki, Yani ve Ömer adlarında üç kişi evvelki gece beraberlerinde bir de kadın olduğu halde Kurtuluşta Bozkurd caddesinde içkili bir lokantaya gitmişlerdir.

Burada bir müddet güzel, güzel eğlenen bu üç kafadar bir ara yanlarındaki kadın yüzünden birbirleriyle münakaşa etmeğe başlamışlar ve az sonra da işi dövüşe kadar var-dırılmışlardır.

Bu esnada bunlardan Rıfki tabancasını çekmiş ve Ömerin üzerine iki el ateş etmiştir.

Çıkan kurşunlardan biri Ömerin koluna tesadüf ederek yaralanmasına sebep olmuştur.

Silâh seslerine koşan zabıta memurları, Rıfkiyi yakalamışlar ve fazla kan zayıf etmekte olan yaralıyı Beyoğlu hastanesine kaldırmışlardır. Suçlu Rıfki dün adliyeye verilerek dördüncü sorgu hâkiminin kararile tevkif edilmiştir.

Sokakta nâra atan sarhoş bir kız tevkif edildi

Divanyolunda sarhoş olup nâra atan Emine isminde 18 yaşında bir kız, zabıtaça yakalanmış ve adli yeye verilmiştir.

Emineyi muhakeme eden Sultanahmed 3 üncü sulh ceza hâkimi, tevkifine karar vermiştir.

Orta okulların yazılı eleme imtihanları neticelendi

Orta okullarda türkçe, tabiat bilgisi, matematik derslerinden yazılı olarak yapılan eleme imtihanlarının neticesi dün bütün okullarda talebeye tebliğ olunmuştur. Eleme imtihanlarında muvaffak olan talebin diğer derslerden sözlü imtihanlarına bugünden itibaren başlanacaktır. Sözlü imtihanlar 24 Eylülde kadar devam edecektir.

Maarif Vekillliği bu devre eleme imtihanlarında her ders için üç sual göndermiş ve imtihan komisyonlarının bir yanlışlığa düşmemesi için de her suale ayrı ayrı notlar takdir etmiştir.

Gerek türkçe, gerekse tabiat bilgisi ve matematik imtihanlarında sorulan üç sualden birinci sual için 3 numara, ikinci sual için 4 numara ve üçüncü sual için de 3 numara konmuştur.

Eleme imtihanlarına giren her talebin kağıdı okul müdürlerinin riyesinde üçer kişilik imtihan komisyonları tarafından ayrı ayrı tevkif edilmiş ve Maarif Vekâletinin tayin ettiği barem göz önünde bulundularak talebin cevablarına göre not verilmiştir.

Eleme imtihanlarına bu devrede giren talebin muvaffakiyet nisbeti vasatı olarak yüzde 60-70 tir. Bir kısım okullarda muvaffakiyet nisbeti yüzde 85 i bulmuştur. Bilhassa kız okullarında erkek okullarından daha iyi neticeler alınmıştır.

Eleme imtihanlarında muvaffak olamayan talebelere birçoğunun velileri dün maarif idaresine müracaat ederek çocuklarının sorulan suallere kâfi cevaplar yazdıklarını ve imtihan komisyonlarının yanlışlığa düştüklerini iddia etmişler ve çocuklarının imtihan kağıdlarının bir daha tetkikini istemişlerdir. Bu gibi müracaatlar nazarı dikkate alınarak isteyenlerin imtihan kağıdları bir daha tetkik olunacaktır.

Sayım propagandası için bir film hazırlanıyor

Şimdiye kadar 182 vilâyet ve kaza merkezinde numarataj hazırlık ve kontroller yapıldı

(Baştarafı 1 inci sayfa)

Sayım hazırlıklarında muvaffak olan idare âmirleri takdirname ile taltif olunmakta, bazı ahvalde talimatnameye aykırı hareket edenler para cesasile tecziye olunmaktadır.

İstanbul hazırlıkları çok ilerlemiştir. Bütün mntakaların teşkilâtı yapılmış, sayım memurlarına tevzi olunacak vesikalar, zarflarına ve rıncıya kadar yazılı bir halde hazırlanmıştır. Pek yakında nahiyeler sayım memurlarını seçip tayin edeceklerdir.

Hazırlıklar hakkında istatistik umum müdürü Celâl Aybar şu malûmatı vermiştir:

— Sayım hazırlıkları kontrolü için şimdiye kadar 40 bin kilometreyi mütevaciz tren yolculuğu, 25 bin kilometreyi mütevaciz otomobil yolculuğu yapılmıştır.

Kontrol işi yurdun en uzak yerlerinde, meselâ Hakkâride bile muvaffakiyetle devam ediyor. Birkaç güne kadar Balıkesir, Konya, Denizli, Muğla, Antalya ve İçel'in kontrolüne başlanacaktır. Umumi müfettişlikler de bu işle yakından alakadar olmağa başlamışlardır. Bu hazırlıklarda muvaffak olan idare âmirleri takdirname ile taltif edildiği gibi bazı yerlerde talimatnameye aykırı hareket edenler de para cesasile tecziye olunmaktadır.

İstanbul hazırlıkları çok ilerlemiştir. Bütün mntakaların teşkilâtı yapılmış, sayım memurlarına tevzi olunacak vesikalar, zarflarına ve rıncıya kadar yazılı bir halde hazırlanmıştır. Pek yakında nahiyeler sayım memurlarını seçip tayin edeceklerdir.

Hazırlıklar hakkında istatistik umum müdürü Celâl Aybar şu malûmatı vermiştir:

— Sayım hazırlıkları kontrolü için şimdiye kadar 40 bin kilometreyi mütevaciz tren yolculuğu, 25 bin kilometreyi mütevaciz otomobil yolculuğu yapılmıştır.

Kontrol işi yurdun en uzak yerlerinde, meselâ Hakkâride bile muvaffakiyetle devam ediyor. Birkaç güne kadar Balıkesir, Konya, Denizli, Muğla, Antalya ve İçel'in kontrolüne başlanacaktır. Umumi müfettişlikler de bu işle yakından alakadar olmağa başlamışlardır. Bu hazırlıklarda muvaffak olan idare âmirleri takdirname ile taltif edildiği gibi bazı yerlerde talimatnameye aykırı hareket edenler de para cesasile tecziye olunmaktadır.

İstanbul hazırlıkları çok ilerlemiştir. Bütün mntakaların teşkilâtı yapılmış, sayım memurlarına tevzi olunacak vesikalar, zarflarına ve rıncıya kadar yazılı bir halde hazırlanmıştır. Pek yakında nahiyeler sayım memurlarını seçip tayin edeceklerdir.

Hazırlıklar hakkında istatistik umum müdürü Celâl Aybar şu malûmatı vermiştir:

— Sayım hazırlıkları kontrolü için şimdiye kadar 40 bin kilometreyi mütevaciz tren yolculuğu, 25 bin kilometreyi mütevaciz otomobil yolculuğu yapılmıştır.

Kontrol işi yurdun en uzak yerlerinde, meselâ Hakkâride bile muvaffakiyetle devam ediyor. Birkaç güne kadar Balıkesir, Konya, Denizli, Muğla, Antalya ve İçel'in kontrolüne başlanacaktır. Umumi müfettişlikler de bu işle yakından alakadar olmağa başlamışlardır. Bu hazırlıklarda muvaffak olan idare âmirleri takdirname ile taltif edildiği gibi bazı yerlerde talimatnameye aykırı hareket edenler de para cesasile tecziye olunmaktadır.

İstanbul hazırlıkları çok ilerlemiştir. Bütün mntakaların teşkilâtı yapılmış, sayım memurlarına tevzi olunacak vesikalar, zarflarına ve rıncıya kadar yazılı bir halde hazırlanmıştır. Pek yakında nahiyeler sayım memurlarını seçip tayin edeceklerdir.

Hazırlıklar hakkında istatistik umum müdürü Celâl Aybar şu malûmatı vermiştir:

— Sayım hazırlıkları kontrolü için şimdiye kadar 40 bin kilometreyi mütevaciz tren yolculuğu, 25 bin kilometreyi mütevaciz otomobil yolculuğu yapılmıştır.

Kontrol işi yurdun en uzak yerlerinde, meselâ Hakkâride bile muvaffakiyetle devam ediyor. Birkaç güne kadar Balıkesir, Konya, Denizli, Muğla, Antalya ve İçel'in kontrolüne başlanacaktır. Umumi müfettişlikler de bu işle yakından alakadar olmağa başlamışlardır. Bu hazırlıklarda muvaffak olan idare âmirleri takdirname ile taltif edildiği gibi bazı yerlerde talimatnameye aykırı hareket edenler de para cesasile tecziye olunmaktadır.

İstanbul hazırlıkları çok ilerlemiştir. Bütün mntakaların teşkilâtı yapılmış, sayım memurlarına tevzi olunacak vesikalar, zarflarına ve rıncıya kadar yazılı bir halde hazırlanmıştır. Pek yakında nahiyeler sayım memurlarını seçip tayin edeceklerdir.

Hazırlıklar hakkında istatistik umum müdürü Celâl Aybar şu malûmatı vermiştir:

— Sayım hazırlıkları kontrolü için şimdiye kadar 40 bin kilometreyi mütevaciz tren yolculuğu, 25 bin kilometreyi mütevaciz otomobil yolculuğu yapılmıştır.

Kontrol işi yurdun en uzak yerlerinde, meselâ Hakkâride bile muvaffakiyetle devam ediyor. Birkaç güne kadar Balıkesir, Konya, Denizli, Muğla, Antalya ve İçel'in kontrolüne başlanacaktır. Umumi müfettişlikler de bu işle yakından alakadar olmağa başlamışlardır. Bu hazırlıklarda muvaffak olan idare âmirleri takdirname ile taltif edildiği gibi bazı yerlerde talimatnameye aykırı hareket edenler de para cesasile tecziye olunmaktadır.

İstanbul hazırlıkları çok ilerlemiştir. Bütün mntakaların teşkilâtı yapılmış, sayım memurlarına tevzi olunacak vesikalar, zarflarına ve rıncıya kadar yazılı bir halde hazırlanmıştır. Pek yakında nahiyeler sayım memurlarını seçip tayin edeceklerdir.

Hazırlıklar hakkında istatistik umum müdürü Celâl Aybar şu malûmatı vermiştir:

İstanbul hazırlıkları çok ilerlemiştir. Bütün mntakaların teşkilâtı yapılmış, sayım memurlarına tevzi olunacak vesikalar, zarflarına ve rıncıya kadar yazılı bir halde hazırlanmıştır. Pek yakında nahiyeler sayım memurlarını seçip tayin edeceklerdir.

Hazırlıklar hakkında istatistik umum müdürü Celâl Aybar şu malûmatı vermiştir:

— Sayım hazırlıkları kontrolü için şimdiye kadar 40 bin kilometreyi mütevaciz tren yolculuğu, 25 bin kilometreyi mütevaciz otomobil yolculuğu yapılmıştır.

Kontrol işi yurdun en uzak yerlerinde, meselâ Hakkâride bile muvaffakiyetle devam ediyor. Birkaç güne kadar Balıkesir, Konya, Denizli, Muğla, Antalya ve İçel'in kontrolüne başlanacaktır. Umumi müfettişlikler de bu işle yakından alakadar olmağa başlamışlardır. Bu hazırlıklarda muvaffak olan idare âmirleri takdirname ile taltif edildiği gibi bazı yerlerde talimatnameye aykırı hareket edenler de para cesasile tecziye olunmaktadır.

İstanbul hazırlıkları çok ilerlemiştir. Bütün mntakaların teşkilâtı yapılmış, sayım memurlarına tevzi olunacak vesikalar, zarflarına ve rıncıya kadar yazılı bir halde hazırlanmıştır. Pek yakında nahiyeler sayım memurlarını seçip tayin edeceklerdir.

Hazırlıklar hakkında istatistik umum müdürü Celâl Aybar şu malûmatı vermiştir:

— Sayım hazırlıkları kontrolü için şimdiye kadar 40 bin kilometreyi mütevaciz tren yolculuğu, 25 bin kilometreyi mütevaciz otomobil yolculuğu yapılmıştır.

Kontrol işi yurdun en uzak yerlerinde, meselâ Hakkâride bile muvaffakiyetle devam ediyor. Birkaç güne kadar Balıkesir, Konya, Denizli, Muğla, Antalya ve İçel'in kontrolüne başlanacaktır. Umumi müfettişlikler de bu işle yakından alakadar olmağa başlamışlardır. Bu hazırlıklarda muvaffak olan idare âmirleri takdirname ile taltif edildiği gibi bazı yerlerde talimatnameye aykırı hareket edenler de para cesasile tecziye olunmaktadır.

İstanbul hazırlıkları çok ilerlemiştir. Bütün mntakaların teşkilâtı yapılmış, sayım memurlarına tevzi olunacak vesikalar, zarflarına ve rıncıya kadar yazılı bir halde hazırlanmıştır. Pek yakında nahiyeler sayım memurlarını seçip tayin edeceklerdir.

Hazırlıklar hakkında istatistik umum müdürü Celâl Aybar şu malûmatı vermiştir:

— Sayım hazırlıkları kontrolü için şimdiye kadar 40 bin kilometreyi mütevaciz tren yolculuğu, 25 bin kilometreyi mütevaciz otomobil yolculuğu yapılmıştır.

Kontrol işi yurdun en uzak yerlerinde, meselâ Hakkâride bile muvaffakiyetle devam ediyor. Birkaç güne kadar Balıkesir, Konya, Denizli, Muğla, Antalya ve İçel'in kontrolüne başlanacaktır. Umumi müfettişlikler de bu işle yakından alakadar olmağa başlamışlardır. Bu hazırlıklarda muvaffak olan idare âmirleri takdirname ile taltif edildiği gibi bazı yerlerde talimatnameye aykırı hareket edenler de para cesasile tecziye olunmaktadır.

İstanbul hazırlıkları çok ilerlemiştir. Bütün mntakaların teşkilâtı yapılmış, sayım memurlarına tevzi olunacak vesikalar, zarflarına ve rıncıya kadar yazılı bir halde hazırlanmıştır. Pek yakında nahiyeler sayım memurlarını seçip tayin edeceklerdir.

Hazırlıklar hakkında istatistik umum müdürü Celâl Aybar şu malûmatı vermiştir:

— Sayım hazırlıkları kontrolü için şimdiye kadar 40 bin kilometreyi mütevaciz tren yolculuğu, 25 bin kilometreyi mütevaciz otomobil yolculuğu yapılmıştır.

Kontrol işi yurdun en uzak yerlerinde, meselâ Hakkâride bile muvaffakiyetle devam ediyor. Birkaç güne kadar Balıkesir, Konya, Denizli, Muğla, Antalya ve İçel'in kontrolüne başlanacaktır. Umumi müfettişlikler de bu işle yakından alakadar olmağa başlamışlardır. Bu hazırlıklarda muvaffak olan idare âmirleri takdirname ile taltif edildiği gibi bazı yerlerde talimatnameye aykırı hareket edenler de para cesasile tecziye olunmaktadır.

İstanbul hazırlıkları çok ilerlemiştir. Bütün mntakaların teşkilâtı yapılmış, sayım memurlarına tevzi olunacak vesikalar, zarflarına ve rıncıya kadar yazılı bir halde hazırlanmıştır. Pek yakında nahiyeler sayım memurlarını seçip tayin edeceklerdir.

Hazırlıklar hakkında istatistik umum müdürü Celâl Aybar şu malûmatı vermiştir:

— Sayım hazırlıkları kontrolü için şimdiye kadar 40 bin kilometreyi mütevaciz tren yolculuğu, 25 bin kilometreyi mütevaciz otomobil yolculuğu yapılmıştır.

Kontrol işi yurdun en uzak yerlerinde, meselâ Hakkâride bile muvaffakiyetle devam ediyor. Birkaç güne kadar Balıkesir, Konya, Denizli, Muğla, Antalya ve İçel'in kontrolüne başlanacaktır. Umumi müfettişlikler de bu işle yakından alakadar olmağa başlamışlardır. Bu hazırlıklarda muvaffak olan idare âmirleri takdirname ile taltif edildiği gibi bazı yerlerde talimatnameye aykırı hareket edenler de para cesasile tecziye olunmaktadır.

İstanbul hazırlıkları çok ilerlemiştir. Bütün mntakaların teşkilâtı yapılmış, sayım memurlarına tevzi olunacak vesikalar, zarflarına ve rıncıya kadar yazılı bir halde hazırlanmıştır. Pek yakında nahiyeler sayım memurlarını seçip tayin edeceklerdir.

Hazırlıklar hakkında istatistik umum müdürü Celâl Aybar şu malûmatı vermiştir:

— Sayım hazırlıkları kontrolü için şimdiye kadar 40 bin kilometreyi mütevaciz tren yolculuğu, 25 bin kilometreyi mütevaciz otomobil yolculuğu yapılmıştır.

Kontrol işi yurdun en uzak yerlerinde, meselâ Hakkâride bile muvaffakiyetle devam ediyor. Birkaç güne kadar Balıkesir, Konya, Denizli, Muğla, Antalya ve İçel'in kontrolüne başlanacaktır. Umumi müfettişlikler de bu işle yakından alakadar olmağa başlamışlardır. Bu hazırlıklarda muvaffak olan idare âmirleri takdirname ile taltif edildiği gibi bazı yerlerde talimatnameye aykırı hareket edenler de para cesasile tecziye olunmaktadır.

İstanbul hazırlıkları çok ilerlemiştir. Bütün mntakaların teşkilâtı yapılmış, sayım memurlarına tevzi olunacak vesikalar, zarflarına ve rıncıya kadar yazılı bir halde hazırlanmıştır. Pek yakında nahiyeler sayım memurlarını seçip tayin edeceklerdir.

Hazırlıklar hakkında istatistik umum müdürü Celâl Aybar şu malûmatı vermiştir:

Mekteplerde ay başında derslere başlanacak

Orta okul ve liselere yeni talebe kaydı muamelesine devam olunmaktadır. Yeni talebe kaydı 27 Eylülde kadar devam edecektir.

Bu yıl bilhassa orta okulların ve liselerin birinci sınıflarına fazla talebe kaydolunmaktadır. Maarif idaresi okullarda izdihama meydan verilmemesi için mektepleri semtlerine göre ayırmış, geçen sene olduğu gibi hangi liselere, hangi orta okul mezunlarının ve hangi orta okullara da hangi ilk okul mezunlarının kaydolunacağını tesbit etmiştir.

İlk ve orta okul mezunları ancak semtlerine göre tesbit olunan okullara alınmakta, başka okullara kaydedilmemektedirler.

Başka vilâyetlerden ve şehrimiz kazalarındaki orta okul ve liselerden nakil isteyenlerin kaydı ve kabullerine ise 20 Eylülde sonra başlanacaktır. Nakil isteyen talebeler okulların talebe mevcuduna ve yakın semtlerine göre muhtelif okullara yerleştirilecektir.

Okullarda yeni talebe kaydı ile beraber eski talebenin de kayıtları yenilenmektedir. Bu suretle 27 Eylülde kadar okulların talebe mevcudu kat'i olarak anlaşıldıktan sonra her okulun ihtiyaca göre yeni şubeler açılacak ve açıkta hiç bir talebe bırakılmayacaktır.

Bütün okullarda talebeler 30 Eylül günü toplanarak sınıf ve şubelerine ayrılacaklardır. Bir Birinci teşrinde de derslere başlanacaktır.

Bugün

İPEK

Sinemasında
Yeni mevsimin ilk
gizel filmi

İKİ ATEŞ
ARASINDA

Başrollerde
ALICE FAYE
ve
WARNER BAKSTER

İlâve olarak:
İZMİR FUARI

Bütün zenginliği ve ihtişamıyla
3 kısımlık türkçe sözlü
Bugün saat 1 ve 2.30 da tenzilâtlı
matineler

SORUYORUZ ?

Neş'eden bir dünya... İhtişamdan bir âlem... Caz ve zevkten kurulan bir zafer âbidesi olan

FRANZISCA
HOLİVUT OTELI

nin
bir eşi daha yaratılabilir mi?
LÂLE

4 büyük yıldızın hayat... Çılgın şarkıların ateş verdiği bu eşsiz harikayı göstermekle hakiki bir gurur duyuyor.

DİKKAT: Türkçe Paramunt Jurnal, İngiltere semasında büyük tayıre harbi. Lütfen yerlerinizi evvelden kapatınız. Bugün saat 1 ve 2.30 da tenzilâtlı matineler. Telefon: 43595

Bugün

SÜMER

sinemasında
ALBERT PREJEAN, DİTA PARLO
ve JULES BERRY

tarafından fevkalâde bir tarzda yaratılan
MONTE - CARLO'nun
MEÇHUL KADINI

İhtirâş, entrikalı ve hissi büyük ve güzel filmi görünüz. Göz kamaştırıcı lüks ve ihtişam ilâveten

MICKEY MAUSE
Bugün saat 1 ve 2.30 da
tenzilâtlı matineler

Çocuk

Kukla ile oğlu



Kukla — Gel, gel, gel, gel...
Oğlu — Dim, dim, dim, dim...
Kukla — Dim, dim, dim, ne demek?

Oğlu — Gel'i sen söyledin, ben de, dim; dedim.. kolayca geldim oldu.

Kukla — Kolayca mı geldin. Güçlükle de gelmek olur mu?

Oğlu — Öyle demek istemedim.
Kukla — Canım şimdi sana vakti soran var mı, ögle olduğunu ben de biliyorum.

Oğlu — Öyle ögle değil.
Kukla — Haydi, sıkılma da ikindi de.

Oğlu — Bir türlü anlatamadım.
Kukla — Türlü anlatılmaz. Pişirilir, sofraya konular, yenilir.

Oğlu — Öyle türlü değil.
Kukla — Türlü ögledede yoksa akşama yiyeceğiz demektir.

Oğlu — Babacığım, ben senin sözlerini anlıyamıyorum.

Kukla — Ben senin dim, dim, dim'ini anlamış mıydım da?..

Oğlu — Sen gel deyince, ben de dim, demiştim. Benim dediğim dim, senin, dediğin gel'e eklenince, gel-dim olmuştu. Böylece, ben bir daha gel, hecesini tekrarlamamakla hem vakti, hem de çenemi tasarruf etmiştim.

Kukla — Sen buna tasarruf diyorsun ha.

Oğlu — Tabii değil mi?

Kukla — Tabii, hem çok tabii... Çenenden ve vakitten tasarruf etmek maksadile geldim, yerine benim gel, dememe bir, dim, eklediğimi anlatabilmek için karşında iki saat çene çaldın. Hem iki saat güme gitti, hem de çenen yoruldu. Tasarruf buysa böyle tasarrufa can kurban.

Oğlu — Kabahat bende mi baba... Leb demeden insan leblebiyi anlamalidir.

Kukla — Bunu da nereden öğrendin.

Oğlu — Sen öğretmiştin.
Kukla — Keşki öğrenmez olsaydım.

Oğlu — Neye sanki öğrendim de fena mı oldu?

Kukla — Pek iyi olmamıştı.

Oğlu — Ben neye çağırmıştım?
Kukla — İşte onu unuttum.

Oğlu — Nasıl oldu da unuttun.
Kukla — Nasıl oldu da unuttun bilmiyorum. Fakat unuttum işte.

Oğlu — Sen bana bir şey öğ-

Geçen bilmecemizde kazananlar

Geçen bilmecemizde kazananların isimleri Salı günü çıkacak sayımızda ilân edilecektir. Hediye kazananlardan İstanbulda bulunanlar, hediyelerini Pazartesi ve Perşembe günleri öğleden sonra idarehanemizden alabilirler. Tesrâda bulunanların hediyelerini adreslerine postayla gönderilir.

Yeni bilmecemiz



Karagözün resmini gazeteden aldınız. Uygun gelecek renklerle boyadığınız, yadıkdan sonra bize gönderin. İyi boyanmış olanlardan bir kişiyi üç liraklık kitab, bir kişiyi bir Şişli albümü ve diğer otuz beş kişiyi ayrı ayrı güzel, ve kıymetli hediyeler vereceğiz. Bilmeceme cevap vermede müddeti on beş gündür. Bilmeceme cevabını bize gönderdiğiniz zaman fin üzerine «Bilmecem» kelimesini bilmecemizin gazetede çıktığı tarihten itibaren...

retmiştin baba?

Kukla — Ne öğretmiştim?

Oğlu — Bir şey unutmamakla tersen, mendiline bir düğüm yaparsın, demiştin. Sen de unutmama için mendiline bir düğüm yapmadın...

Kukla — Hakın var oğlum, ben de mendiline bir düğüm yapmadım, fakat...

Oğlu — Neye, fakat, dedin.

Kukla — İnanmazsan bak.

Oğlu — Bakayım.

Kukla — Cebimden mendilimi çıkardım. Ucundaki düğümü görüyor musun?

Oğlu — Gördüm.

Kukla — İşte sana bir şey söylemek için bu düğümü yaptım.

Oğlu — Öyleyse söyle baba...

Kukla — Peki amma, ne söyleyeceğimi unuttum.

Günay'ın kurnazlığı



Günaya bir gün annesi: «Haydi oğlum çarşıya git, bir kilo soğan al, gelirken saatçiye de uğra, benim saatimi al, yalnız parana dikkat et ve tek yolcuları gözetliyen hırsızdan da kendini koru» dedi.



Yolda da başka kimseyi görmezince hemen aklına bir çare geldi. Soğanları gözüne sürerek hüğürlü hüğürlü yürümüş gibi yaptı ve adama doğru koşarak: «Bayım, çarşıya doğru gidiyorsanız yere bakın, bir saat ve biraz para düşürdüm. Bulursanız lütfen şu gördüğünüz eve getiriniz.» dedi.



Günay koşarak gitti. Saatçiden, tamir edilen saati, sebzeçiden soğanı aldı. Geri kalan parasını da cebine koyarak evinin yolunu tuttu. Epey gittikten sonra yolun ortasında kötü çehreli birinin durduğunu gördü.



Adam gözü yerde uzaklaştı ve «Günayın cebinde olan şeyleri bulup vermeye ümidle çarşıya kadar gitti. Ancak orada Günayın hilesini anlamıştı. Fakat artık linden ne gelirdi ki?..» dedi.

Pazar Ola Hasan Bey Diyor ki:



Hasan Bey — Bele diye son günlerde ena-fi adamakıllı teftiş ediyor...
... Hilekârları derhal cezalandırıyor.
... Hele temizlik meselesine o kadar ehemmiyet veriyor ki..
— Nereden anladın Hasan Bey?
Hasan Bey — Gazetelerde okudum. Piyasadan bütün hileli sa-bunları kaldırmış..

Memleket Haberleri

Maraş Sayıların tetkikleri

Maraş (Hususi) — Maraş Sayıların tetkiklerinden Mansur Bozdoğan, Kemal Beyazıt ve Ziya Kayıran memleketimize gelmişler, Parti ve Halkevi binalarında hafları dilekelerini dinlemişler, Ticaret Odası ve Ziraat Kooperatif azaları ve diğer teşekküllerle de Belediye görüşmeler yapmışlardır.

Günün muhtelif saatlerinde halk iş başında ve dükkanlarında ziyaret eden memurlarımız, onların mesguletiyle ve derdlerle de yakından alakadar olmuşlardır.

Şehrimizdeki işlerini bu suretle sona erdiren sayıların, Valimiz Salim Gülnarın refakatinde kazalarda tetkike çıkmışlardır. Elbistan, Göksun ve Andırın kazalarını da tetkik eden sayıların buralarda da halkın ve teşekküllerin dilekelerini ve derdlerini dinliyerek ihtiyaçları tesbit etmişlerdir.

Ahlat ve Adilcevaz Halk Evlilerin Suphan dağı seyahati

Ahlatlı yazıyor: Adilcevaz Halkevinin teşebbüsü ve rehberliği, Tatvan ve Ahlat Halkevi sporcularının da iştirakinde, bayanlar da dahil olmak üzere 21 kişiden mürekkep bir kafiye Vangölü havzasında ve Türkiyenin Ağrı'dan sonra en büyük dağı olan (4445) rakımlı Suphan dağına Ağustosun son günlerinde bir seyahat yapmıştır.

İki gün süren ve büyük bir neşe içinde geçen bu seyahatte dağa çıkış sekiz, iniş üç saat devam etmiş ve gece dağda geçirilmiştir.

Aksarayda Türk hava kurumuna yapılan teberrüleri

Aksaray (Hususi) — Aksaray Türk Hava Kurumuna teberrüleri devam etmektedir. Bu cümleden olmak üzere Aceme köyü (500) lira, Amarat köyü (400) lira ve Saratlı köyü de (500) lira teberrüde bulunmuşlardır. Saratlı köyü muhtarı Ahmed Hüseyin Kaplan Kuruma (100) lira teberrü etmiştir.

31 Ağustos Kurum menfaatine tertib edilen müsamereden de (200) lira raddesinde safi bir meblağ elde edilmiştir.

Edirne Halkevi Dikiş - Biçki kursunun sergisi

Edirne (Hususi) — Edirne Halkevinin açtığı dikiş, biçki, nakış ve çiçekçilik kursuna devam eden 77 kızın büyük bir başarı ile vücutta getirdiği güzel eserler Halkevinde açılan sergide teşhir edilmeğe başlandı.

Bu münasebetle umumî müfettişlik başmüşaviri Sabri Öney, vali Ferid Nomer Halkevine giderek sergiyi ziyaret etmişlerdir.

Kurs muallimi Hamdi Akman ziyaretçilere 48 dikiş ve 29 nakış talebinin beş öğretilen idaresi altında devam eden altı aylık çalışmanın bir tarihçesini yaparak ikisi doktor olmak üzere on öğretmen tarafından ders mahiyetinde ev idaresi, çocuk bakımı, sıhhi ve terbiyevi konulara ferah verildiğini söylemiş, kurs talebesinden Necmiye Germelli de bir hitabe irad etmiştir.

İzmitin zengin tarihi yazılıyor

3 ciltten ibaret olarak hazırlanacak olan bu tarih için çalışmalar başladı



İzmit tarihini yazacak olan heyet İzmitte çıkan eserler arasında

İzmit (Hususi) — Şehrimiz Halkevi İzmitin tarihini yazmak üzere hareket etmiştir. Eski ve zengin bir tarihi olan İzmitin, geçmiş ve geçmiş zamanları bir esrar perdesi altında saklı bulunmaktadır. Halkevi, bu perdeyi kaldırmış, ve onun büyük kütüphanesi, Türk ve cihan irfanına armağan etmek için seferber olmuştur.

İzmit tarihini yazılması için senelerdenberi devam eden arzu, bu suretle fiil sahasına intikal etmiş bulunmaktadır.

Halkevi, şehrimizin en salâhiyet tar zevâtını (İzmit tarihi) ni yazmak için vazifelendirmiştir.

İzmit tarihi üç kısma ayrılacak ve beher kısım üç ciltten teşekkül edecektir.

- 1 — Osmanlı devrinden evvelki İzmit.
- 2 — Osmanlı devrinde İzmit.
- 3 — Kurtuluş harbinde ve Cumhuriyet devrinde İzmit.

İzmit tarihini Osmanlı devrinden evvelki kısımlarını: Mehmed Ali KAĞİNCI, Nüzhet Unat, bayan Hasibe Halid Neşter, Bedri Ahıska, Osmanlı devri kısımlarını: Zeki Vural, İcâl Par, Hükmət Öken, Nuri Özdoğan, Kurtuluş harbi ve Cumhuriyet devri kısımlarını: Asım Ardaman, Rifat Yüce, Salih Kalemcı, Cevdet Baykal yazacaklardır.

Bu arkaadılara tebligat yapılmış ve hepsi lazım gelen ehemmiyetle toplanarak iş bölümü yapmışlardır. Temenni edelim ki, bu ağır ve mesuliyetli iş, biran evvel tahakkuk etsin.

Halkevi Tarih Şubesinin faaliyeti İzmit Halkevi Müze ve Tarih Şubesi, cidden büyük ve takdir layık bir faaliyet göstermektedir. Bu şube şehrimizdeki güzide zevata, müraat ederek Halkevi hıparöründe birer konferans vermelerini temin etmiştir.

Meselâ, kâğıdcılık tarihi, tapu tarihi, ormanlık tarihi, adliye tarihi, belediye tarihi gibi muhtelif bahislerini o daireden bir zat, halka anlatılmaktadır.

Halk bu orijinal konferanslardan çok istifade etmektedir.

Müze ihtiyacı

İzmitte bulunan zengin tarih eserlerinin hüsnü muhafazası için burada bir müze tesisine şiddetli bir ihtiyaç da vardır. Bu kıymetli eserler, perakende surette kâğıd fabrikasında, maarif müdürlüğünde vesair mahallerde bulunmaktadır. Hepsinin bir araya gelmesine zaruret hâsıl olmuş bulunmaktadır.

Maarif Vekâleti burada bir müze tesis edecek olursa, İzmit güzel bir müzeye kavuşacak ve bu eserler de harap olmaktan kurtulacaktır.

Adanada beden terbiyesi mükellefiyetleri



Adana (Hususi) — Adana beden terbiyesi mükelleflerinin muayeneleleri son bulmak üzere. Mükellefler önümüzdeki ay stadda hareketlere başlayacaklardır. Resim beden terbiyesi müdürünü mükelleflerle bir konuşmada göstermektedir.

Şikâyetler İhtiyaclar

Çankırı köylerindeki sıtma ile esaslı mücadele gerektir!

Çankırı (Hususi) — Halkevi Sosyal yardım şubesinin vilâyet dahilindeki nahiy ve köylerde yaptığı gezilerde ben de bulundum. Gittiğimiz her köyde doktorumuzun muayene ettiği hastaların ekserisini sıtmalılar teşkil ediyordu. Son defa gidilen «Şabanözü» nahiyesinde maalesef daha çok sıtmalılar karıştı. Küçük bebekler, çocuklar, genç delikanlılar, gelinlik kızlar, ihtiyaç dedeler, ninekler sıtma nöbetleri içinde kıvrana, tıtreye Halkevi doktorundan ilaç istiyorlardı.

Bir söz arasında doktora sorudum:

— Hastaların çoğu sıtmadan muztarib galiba?

Doktor cevap verdi:

— Sıtmalılar yüzde yirmi beş miktardan fazladır sanırım.

Nahiyenin en büyüğü söze karıştı:

— Hele civar köylerde çok daha fazla. 12 köyün sıtmadan şikâyeti üzerine rapor ettim. İlk baharda sıtma mücadelesine geldiler, tetkikat yaptılar, hâla sıtma mücadelesi bu köylerde başlamadı.

Köylünün bu yazı ve bu sözler beni bu haliyle yazdırmaya mecbur bıraktı.

Geçen defa: «Mücadele teşkilâtını kuvvetlendirmelidir, vilâyette sıtma fazlaşmaktadır.» diye yazdığım bir yazıyı bugün tevdiğe mecbur oluyorum.

Bursada beden terbiyesi mükelleflerinin talim'eri

Bursa, (Hususi) — Beden terbiyesi mükellefiyeti ahkâmına tevfiқан şehrimiz idman klüpleri dün akşamdan itibaren talimlere başlamışlardır. Bu talimler spor bölgesi bahçesi ve Muradiye kreşinde olmak üzere şimdilik iki yerde yapılacaktır. Klüp mensubları kendi binalarında toplanarak yoklama yapıldıktan sonra muntazaman talim sahalarına hareket etmişlerdir. Talime gelmeyenlerin isimleri zapt edilmiş ve bölge başkanlığına bildirilmiştir.

Ceyhanda hususi bir orta okul açılacak

Adana (Hususi) — Gelecek yıl Maarif Vekâleti tarafından Ceyhanda bir orta okul açılacaksa da bu sene bu ihtiyacı karşılamak için Ceyhan Halk Partisi ve halkın yardımına hususi bir orta okul açılması teşebbüsüne girişilmiştir.

Küçük haberler

Nafia Su İşleri Müfettişliği — Adana su işleri müdürü Hükmət Turat Nafia Vekâleti su işleri müfettişliğine tayin edilmiştir.

Adanada Maarif Kitab deposu — Maarif Vekâletinin Adana kitab deposu kurulmuştur. Bütün cenub vilâyetlerinin kitab ihtiyacını bu depo temin edecektir. Depoya yakında 1.500.000 kitap gelecektir.

G. Antep Vallsi — Birkaç gündür Adanada bulunan Gaziantep Valisi Cavid Üner vazifesi başına avdet etmiştir.

P. T. T. Umum Müdürlüğünden:

- 1 — İdare ihtiyacı için altmış bin tane iki numaralı porselen izolâtör kapalı zarfla eksiltmeye çıkarılmıştır.
- 2 — Muhammen bedel «24000» muvakkat teminat «1800» lira olup eksiltmesi 1. Tegrinivevel. 940 Salı günü saat «16» da Ankara'da P. T. T. U. mum Müdürlük binasındaki satın alma komisyonunda yapılacaktır.
- 3 — İstekiller muvakkat teminat makbuz veya banka mektubla kanunî vesakli muhtevî kapalı zarflarını o gün saat «14», de kadar mezkûr komisyona vereceklerdir.
- 4 — Şartnameler, Ankara'da Evkaf Apt. P. T. T. Levazım, İstanbul'da Valde Hanında P. T. T. Levazım aynıyat şubesi müdürlüklerinden bedelsiz olarak verilecektir. «8228»

Kartal Kadastro Müdürlüğünden:

Kartal kazası dahilinde merkez Kartal kasabası ve Maltepe köyü ve Başbüyük köyünden Küçük yalı ile Maltepe arasında olup denize doğru uzanan kısmın kadastro yapılacaktır. Buralarda gayri menkulleri bulunanların vesakli tasarrufları ve haritalarile beraber tarihî ifandan itibaren bir ay sonra Kartal ve Maltepe Belediye dairelerinde çalışacak olan postalara veya her zaman Kartal Kadastro Müdürlüğüne müracaatları 2013 numaralı kadastro kanununun hükümlerine tevfiқан ilân olunur. «8681»

Kocaeli Vilâyetinden:

İzmit memleket hastahanesinin ihtiyacı olan «1075» lira 20 kuruş muhammen kıymetli ilaç ve levazımı tıbbiye açık eksiltme suretille satın alınacaktır. İhale Eylülün otuzuncu Pazartesi günü saat on birde vilâyet makamında yapılacaktır. Muvakkat teminat 80 lira 65 kuruştur.

İstekillerin o gün zikredilen saate kadar 940 senesine aid Ticaret Odası vesikasını ve muvakkat teminat mektubu veya banka makbuzu ile vilâyet makamına şartname ve ecza listesini görmek isteyenlerin de vilâyet memleket hastahanesine müracaatları. «8656»

Eskişehir Belediyesinden:

Belediyece alınması mukarrer bulunan 771 lira 50 kuruş muhammen bedelli muhtelif valilik 935 aded ampul 19/9/940 tarihine rastlayan Cuma günü saat 15 e kadar açık eksiltmeye konulmuştur. Muvakkat teminatı 57 lira 86 kuruştur. şartnamesi parasız olarak belediye mühendisliğinden ve alırılır. Talpler şeraiti öğrenmek üzere belediye ve münadiliğe müracaatları ve ihale günü belediye bulunmaları ilân olunur. «8237»

Türkiye Cumhuriyeti ZIRAAT BANKASI

Kuruluş tarihi: 1888

Sermayesi: 100.000.000 Türk Lirası

Şube ve ajans adedi: 265

Ziraat ve ticari her nevi banka muameleleri



PARA BİRİKTİRENLERE 28.800 LİRA İKRAMIYE VERİYOR

Ziraat Bankasında kumbaralı ve ihbarsız tasarruf hesaplarında en az 50 lirası bulunanlara sene 4 defa çekilecek kur'a ile aşağıdaki plâna göre ikramiye dağıtılacaktır.

4 Adet 1,000 Liralık	4,000 Lira
4 " 500 "	2,000 "
4 " 250 "	1,000 "
40 " 100 "	4,000 "
100 " 50 "	5,000 "
120 " 40 "	4,800 "
160 " 20 "	3,200 "

DIKKAT: Hesablarındaki paralar bir sene içinde 50 liradan aşağı düşmüşlere ikramiye çıktığı takdirde % 20 fazlasıyla verilecektir. Kur'alar sene 4 defa, 1 Eylül, 1 Birincikanun, 1 Mart ve 1 Haziran tarihlerinde çekilecektir.

Son Postanın macera romanı: 5



nakleden: Behçet Safa

Diye seslendi. Karşısındaki zata baktı. O çoktan perdesini indirmiş, emre itaat etmişti.

Tabii Basset te perdeyi indirdi ve koridorun neden karanlığa boğulmuş olduğunu o zaman anladı. Trenin her tarafında, her penceresinde siyah perdeler sonuna kadar çekilmiş bulunuyordu.

Bu emri veren memur koridorun karanlığında kaybolup gittikten sonra Basset doğruldu. Yanındaki adamla konuşmak için eline iyi bir fırsat geçmişti:

— Ne var, ne oluyor?

Diye sordu, Bassetin vagon komusunu omuzlarını kaldırdı. — Etrafına

pada patlamak üzere olan bir harbin ilk işaretleri mi idi? Umumî bir seferberlik bir vagonun perdesile gizlenebilir mi hiç? Gizlenemez ama şu trene bindiği istasyon gibi, bütün gördüğü istasyonların hâli, trenin içi, Almanya her şey hüsbütün başka bir manzara arz ediyordu. Buraya, yani Almanya mahsusu bir fevkalâdelik, bir acelecilik ve bir telâş...

Perdeler kapalı kaldı. Fakat galiba memnu mintaka geçilmiş olacak ki tren mutad süratini iktisab etti. Kimsede perdeleri el sürmeğe cesaret edemiyordu. Yeni bir emir gelinceye kadar lâmbaları da yakan olmuyordu. Anlaşılan herkes karanlıkta kalmayı tercih etmişti. Böyle meselelerde önyak olmak yeni Alman hükümetinde asla hoş gidecek bir iş telâki olunmuyordu.

Birdenbire ampuller yanverdi. Bütün başlar, hep birden kapiya çevrildi. Kapıda kimse yoktu. Ancak bir iki dakika geçtikten sonra bir adam görüldü.

masını giymiş bir adam kompartimanın kapısında dikildi. İleriye bir adım atarak dik bir sesle:

— Falorkarten Bitte!

Dedi. Herkesin cebinden biletler aynı zamanda ve aynı süratle çıktı. Aynı telâşla hep birden memura uzatıldı. Hepsini alışkın bir dikkatle süzen memur şahiblerine birer kartlar atfetmekle iktifa ederek kartları iade ediyordu.

Kompartimanın en dibinde oturduğu için biletini en son uzatan Basset oldu. Memurun o zamana kadar hiçbir bilete fazla bir dikkat atfetmediğini görenek Basset, adeta emin ve müsterih biletini uzattı.

Fakat memur bir Danke diyerek aldığı bileti o kadar inceden inceye, o kadar uzun uzun tetkike koyuldu ki adeta bir sahtekârlıktan şüphelendiği zannolunabilir.

Nihayet, her heceyi ayrı ayrı tekrar ettikten sonra Basete bileti verirken bir istasyon ismi söyledi: — Orada tren değiştirilmiştir. Mein Herr!

derken trenin makas yaptığı bir istasyonda. Basset, hayret içinde:

— Nasıl olur? Ben bu bileti alırken trenin doğru olduğunu söylemişlerdi bana...

Memur lâkayd bir sesle:

— Öyleydi amma tarif değişti. Tren şimdi artık bu istasyondan ileri gitmiyor.

Basset adamakıllı şaşırılmıştı. İşte hiç tahmin etmediği bir hâdis.. ve bu yüzden gene vakit kaybetmek...

Sordu:

— Acaba öteki treni, istasyonda çok bekleyecek miyim?

— İki saat kadar... Fazla beklemesiniz sanırım. Amma hemen istasyona çıkar çıkmaz memura sorunuz. Yeni bazı icablar, tarifelerin böyle ikide bir değişmesini zarur kıyor.

Bu haşın memurun bu kadarcık olsun izahat vermesine şükreden Basset etrafındaki şüpheli nazırları çoğaldığına dikkat etti. Birer ikiye nazırlar kendisine tevccüh ediyorlardı.

onu görmeye çalışıyorlardı. Basset yanındakine:

— Herhalde fevkalâde bir tedbir olacak, yoksa bu tren neden daha ileri gitmesin de yolcular bir aktarmaya mecbur olsunlar...

Yanındaki zat, aşikâr bir ihtiyatla kısaca, kat'i ve sert bir lisanla:

— Zaman da fevkalâde tedbirleri icab ettiriyor mesyö!...

Demekle iktifa etti. Belli ki artık lâfi uzatmak istemiyordu.

Basset bütün vücuduna bir soğuk su dökülmüş gibi oldu.

Bu program değişikliğine maruz kalan yalnız Basset değildi. İstasyona inince bir küçük grupun da ne yapacağını şaşırarak beklediğini gördü. Bunlar genç İngiliz seyyahları idi. Bir sevki tabii ile onlara yaklaştı. Fakat tam konuşacağı sırada kulağına gelen sözler nazarı dikkatini celbetti. Gençlerden birisi:

— Şu Avusturya meselesi için olacak. (Arkası var)

Askerî vaziyet

(Başarafa 1 inci sayfada)

Fakat, bunlardan ziyade Almanların İngiltereye yaptıkları ve yapacakları gündüz hücumlarına karşı İngilizlerin çıkardıkları ve çıkara-cakları av uçak filolarının müma-naat ve mukabil hücum kudretleri-ne dikkat etmelidir. Eğer bunlar hergün hissolunacak derecede azal-yorsa Almanlar, hergün bir parça daha fazla İngiltere havalarna hâ-kim oluyolar demektir ki, işte teh-likte bundadır.

Çünkü İngiltereyi istilâ için, Fran-sanın şimal sahillerinde emuazzam gemi ve mavna kütüphane ve bun-ların arkasında pek çok Alman kuvvederi, paraşütçüler ve hava kame kit'aları tahşid edip hazırılan Alman başkumandanlığı İngiltere havalarna hâkim olacağı anı bekle-mektedir.

Bay Çörçilin «bu kit'aların bu-ruya gelmek üzere ne vakit hare-ket teşebbüsünde bulunacaklarını» bilemediği, «hattâ bu teşebbüsü yapacaklarını bile kat'iyetle iddia e-demeyeceği hakkındaki sözleri de Almanların İngiltereye saldırmala-rının tam bir hava hakimiyeti elde etmelerine bağ olduğunu gösterir.

Alman hava kuvvetleri, İngiliz uçak ve bilhassa av uçak filolarını yenerek alt etmeğe ve tahribe mu-yaffak oldukları takdirde İngiliz donanmasını de mücadele ve de-niz nakliyatını himaye edebilecek bir vaziyete girmiş olurlar. (Al-manlar, bilhassa büyük ve orta İn-giliz herb gemilerine pike uçakla-rle atmak için 1000 ve 2600 kilo-luk pek kıllıyetli uçak bombaları imal etmişlerdir.)

Bay Çörçilin nutkundan da anla-ılacağı veçhile, Almanların İngil-tereye tertib ettikleri ve tatbik için münasib anı beklendikleri istilâ ha-reketini, ağırlı ihtimal. Fransanın şimal sahillerinden olduğu gibi Nor-veçin garb limanlarından da yap-a-caklardır. O halde İngiltereye taar-ruz yalnız İngilterenin çum doğu ve cenub sahillerine değil, şimal ve şimal doğu kıyılarıyla ortalarına da vaki olabilecektir ki bu suretle a-danın bütün hayat noktaları bir anda ele geçirilmiş ve İngilterenin as-kerî sevk ve idaresi iptidai bir şaş-kınlığa uğratılmış olacaktır.

O halde «önümüzdeki hafta ve-yahud onu takip edecek günler» yalnız İngiliz tarihinin mühim bir haftası değil, bütün bu harbin en kat'î günleri olacak demektir. Fil-hakika ya bu müddet zarfında Al-manlar İngiltereyi istilâya muvaf-fak olacaklar veyahud muvaffak ol-amayarak harbi kaybedeceklerdir. Hava hakimiyetini elde edememek-le istilâdan vazgeçmek de istilâyâ teşebbüslere muvaffak olamamağa yakın bir mağlûbiyet teşkil eder. Elhasıl bu haftalar harbin dönüm haftalarıdır; yani Avrûpanın ve hattâ dünyanın mukadderatının az çok taayyün edeceği günlerdir.

H. Z. Şahin

Tarihten fıkralar

(Başarafa 2 nci sayfada)

sirete konulmak üzere felsefi (?) ve siyasi makalelerini alır ve gaze-neye koyardım. 1294 senesi May-ısın 21 inci Cumartesi günü akşam üzeri müşâruüleyhten hizmetkârı vasıtasile bir varaka aldım. Mezkûr varakada aynen şu sözler yazılıydı: «Devletî Aliyenin haric politikas-ı şu sırada bir takım müşkülâta te-sadüf etmişse de, bunun hüsnü su-retle tesviyesi çaresi imkânsız değil-dir. Pazartesi günü gazetenizle neş-redeceğim makalenin mütaleasını evliyeyi umura ve umum ahaliye tavsiye ederim.»

«İsbu varakayı mumaileyhin ri-ca-ına veçhile aynen ve imzası altında Basirete derçettik. Umum halk Pa-zartesi günü için Ali Süavi efendinin mühim siyasi makalesine intizar e-di-yordu.»

Fakat Allah, Basiretçi Ali efen-dinin düştüğü basiretsizliğe kimseyi düştürmesin:

Pazartesi günü, umum halk ve hattâ saray ve padişah Süva efendinin «mühim siyasi makale»sini beklerken, aynı tarihte Çırağan bin-kanı oldu. Ertesi günü de Basiretçi Ali efendi tevkif edildi. Gazete ka-patıldı. Uzun ve yorucu bir istintak-pan sonra «Basiretçi» divaniharbe verildi, divanharb kararile Kudüse sürüldü.

R. Koçu

Bir adam karısının evini yakdığını iddia etti

(Başarafa 1 inci sayfada)

karıldığı anlaşılmuştı. Bunun en kuvvetli delili de yangın çıkan evin meskûn olmamasıydı. Evde kimse oturmadığına göre, ateşin hariceten içeriye giren bir kimse tarafından çıkarıldığı anlaşılıyordu. Fakat, bu meçhul şahıs kimdir?

İşte, bir aydanberi devam eden adli tahkikat, bu ciheti elân aydınlatamamıştır. Yalnız, evin sahibi bulunan Mustafa tarafından ileri sürülen bir iddia tahkika değer görülmüştür. Mustafa evin karısı tarafı-dan yakıldığını söylemiş ve iddia-sını da suna istinad ettirmiştir:

Zengin bir dilenci daha yakalandı

(Başarafa 1 inci sayfada)

ından yere birçok sarı liralara dö-külmüye başladığını hayretle gör-müşlerdir. Bu altın yağmuru daki-kalarca devam etmiştir.

Bundan başka altın babası dilen-cinin pabuçlarının içinde de 30 a-ded kâğıd lira ile 6 lira kadar uf-fak para bulunmuştur.

Yerdeki altınlar toplanarak sa-yılmış bunların elli tane oldukları anlaşılmuştur.

Bir müddet evvel şehrimize dilen-mek üzere geldiği tesbit olunan Hüseyinin, Nuruosmaniyyede otur-duğu ve oldukça müreffeh bir ha-yat yaşadığı anlaşılmuştur.

Randevu evi işleten iki ihtiyar kadın

Zabita, esaslı tahkik ve takibler neticesinde Şehremininde randevu evi işleten iki kadını yakalamağa muvaffak olmuştur.

Memnune ve Hatice isimlerinde-ki bu iki ihtiyar kadının genç ka-r-dınları evlerine davet ederek, bun-ların yabancı erkeklerle tanışma-larını temin ettikleri iddia olunmaktadı-r.

Suçlu kadınlar hakkındaki tah-kikat evrakı dün ikmal edilerek, ad-liyeye verilmiştir.

Müddeiumumilik, Memnune ve Hatice'nin sorgu hâkimliğine sevk-dilerek, haklarında ilk tahkikat a-çılmasına lüzum görmüştür.

Vilâyet Hava Kurumunda mühim bir toplantı yapılacaktır

28 Eylülde Türk Hava Kurumu İs-tanbul Vilâyeti dahilindeki şubelerin murahhasları mühim bir toplantı yapacaklardır. 26 Eylül Perşembe günü saat 15 te yapılacak olan bu toplantı 2 gün sürecek. Toplantıda, Çatalca, Şile, Yalova, Silivri ve diğer kazaların Türk Hava Kurumu ida-relerinden üçer murahhasla, İs-tanbul vilâyeti idare heyetli, kaza ve nahiyel subeleri idare heyetleri hazır bulunacaklardır. Toplantıda Hava Kurumuna daha esaslı yardım se-killeri görülmeyecek, subelerin gelir kaynaklarından istifade edip etme-dikleri, aza kaydı meseleleri görüşü-lecektir.

Eminönü Halkevinde dünkü çay



Veda çayından bir intiba

Dün saat 17 de Eminönü Halke-vinde, Kayseri ve havalisi parti mü-fettişliğine seçildiği için ev baş-kanlığından ayrılan Aydın meb'usu Agâh Sırrı Levend şerefine bir veda çayı verilmiştir. Çayda, yeni parti idare heyeti reisi Resad Mimaroglu, emniyet müdürü Muzaffer Akalın, belediye mektubcusu Necati Çiller, bazı meb'uslar, vilâyet, belediye, parti erkânı, Halkevi mensupları ve güzide bir davetli kütlesi hazır bu-

Askerî Tıbbiye Okulu Md. den:

Lise mezuniyet derecesi «Pek iyi, veya «iyi» olmak şartile olgunluk im-tihanlarını vermiş olanlardan tabib, eczacı, kimya mühendis ve askeri muallim sanıflarına telkar talebe alınacaktır. Talip olanların Birinciteş-irin yedinci gününe İstanbulda Beyazıt da mektepte yapılacak müsabaka müsabakasına gelmeleri ilân olunur. (28/9/1940)

SPOR

Marmara kürek şampiyonası

Su Sporları Federasyonu tarafın-dan hazırlanan Marmara kürek şam-piyonası yarın İzmir körfezinde ya-pılacaktır. Bu yarışlara iştirak ede-cek olan İstanbul ekibi dün İzmirde hareket etmiştir.

Lig maçları tehir ediliyor

Grup şampiyonu Eskişehir Demir-spor takımı ile milli küme şampiyonu Fenerbahçe arasında yapılacak Tür-kiye birincilik müsabakasının 21 ve 22 Eylülde ıcrası kararlaştırılmıştır.

Diğer taraftan İzmirde bulunan Suriye muhtellitile İstanbul muhte-liti de aynı tarihlerde iki maç yap-a-caklardır. Umum müdürlük bu hu-susu İstanbul muntakasına bildirmiştir.

Bu suretle 21 Eylülde başlayacak o-lan lig maçları tehir edilmiş olacakt-ır.

Ankara - İstanbul boks maçları

İstanbul bölgesi boks ajanlığın-dan: Ankara boksörleri ile yapıla-cak revanş maçına iştirak edecek bölgemiz boksörlerini seçmek maksadile 21/9/1940 tarihinde bir müsabaka tertib edilmiştir.

Bu müsabakaya girmek isteyen heveskârların iki fotoğrafla birlikte 16/9/1940 tarihine kadar boks a-janlığına müracaatları tebliğ olunur.

Türkiye atletizm birincilikleri

Muhtellit muntaka atletleri arasın-da yapılacak olan Türkiye atletizm şampiyonası bugün Fenerbahçe sta-dında başlayacak ve bu müsabakala-ra yarın da devam edilecektir.

Bugün yapılacak müsabakalar: Koşular: 100, 400, 110, 1500 ve 4X100 bayrak.

Atma ve atlamalar: Gülle, Çekiş, sırk, uzun.

Galatasarayın yüzme birincilikleri

Galatasaray yüzmeçilerinin senelik şampiyonası bugün ve yarın Büyükdere havuzunda icra edilecektir.

Güreşçileri davet

İstanbul Bölgesi Güreş Ajanlığın-dan: Ervelce 21/9/1940 günü yapılacak ilân edilmiş olan bölge Greko-Rumen güreş birincilik müsabakaları 28/9/1940 günü Süleymaniye klübü salo-nunda yapılacaktır.

Güreşçilerin ervelce bildirildiği şe-kilde hazır bulunmaları tebliğ olu-ntur.

TIYATROLAR

.. Karakaş ve arkadaşları bu akşam Taksim, Akantepede **BALMUMCU** dram 9 tablo

DOYÇE ORIENT BANK

Dresdner Bank Şubesi Merkezi: Berlin

Türkiye şubeleri:

Galata - İstanbul - İzmir Deposu: İst. Tütün Gümrüğü

★ Her türlü banka işi ★

İstanbul Asliye Dokuzuncu Hukuk Mahkemesinden: Davacı Beşiktaş Spor caddesinde Tarım apartma-nının birinci dairesinde oturan Meh-med Rifat kızı Fikriye Erkan tara-fından kardeşi olup yirmi seneden-beri kendisinin hayat ve mema-tın dan haber alamadığından kayıbl-ığına hüküm verilmesi hakkında i-kame eylediği davanın icra kılınan muhakemesinde gâibliği iddia olunan Mehmed Rifat oğlu Behzad Kâmilin bulunduğu mahallî bülenlerin bu babdaki mahûmatlarını Türk kanunu medenisinin 32 nci maddesine tevfi-kan işbu ilân tarihinden itibaren bir sene zarfında mahkemeye ihbar et-meleri lüzumu ilân olunur.

İstanbul İkinci İftis Memurluğun-dan: Müflis İbrahim Edem masasına gelen hazinenin istediği iki kaleme 347 lira 26 kuruştan 9 lira 94 kuruşu 5 inci sraya kabul ve fazla 337 lira 32 kuruş sayını kabul görülmüştür, den bu miktara aid kayıd talebinin reddine idarece karar verildiği ilân olunur. (28/9/1940)

Panama kanalının 25 inci senei devriyesi

(Başarafa 5 inci sayfada)

«Cümhuriyeti» adında bir hükümet ortaya çıkarılmıştı. İşte bu yeni hükümet Amerika hükümeti tarafın-dan izhar edilen arzuya uyarak Pa-nama muntakasını Amerikan em-rine tahsis eylemiş idi.. ondan sonra da kanalın açılma ameliyesine baş-lanmış idi.

Panama - Nikaragua davası hâlâ devam ediyor...

1940 senesindeyiz... Kanalın e-hemmiyetinden hergün bahsedil-mektedir. Fakat buna rağmen A-merikada hâlâ bir Nikaragua - Pa-nama davası sürüp gitmektedir. Doğrusunu söylemek icab ederse Amerikanın gözleri hep Nikaragua-ya çevrilmiş bulunmaktadır. Saiki de bu için askerî ehemmiyetidir.

Amerikalılar Panama kanalı için şimdiye kadar milyarlarca dolar pa-rasarfeylemişlerdir. Hâlâ da sar-feylemekteyiz. Geçenlerde de 275 milyon dolarlık münzam bir tahsisat kabul eylemişlerdir. Aynı zamanda Panama cvarında bulunan adaları satın almaktadırlar. Geçen-lerde Vierges adalarını satın almış-lardır.

Galapagos adaları için Eguateur ile ihtilâftadırlar. Curaçao adalarını almak için Holandalılarla pazarlık-tadırlar. Panama kanalının etrafını bir muhafaza çemberile çevirmişler-dir. Bütün bu tedbirlere rağmen kendilerini hâlâ emniyette sanma-ı maktadırlar. Kanalı iptal eylemek üzere geçenlerde mühim bazı sui-kasdlar yapılmıştır. Bunlardan ikisi muvaffak olmak üzere idi...

Panama kanalı bir suikasd ya-hud bir kaza neticesinde kapandığı takdirde Amerika hem Pasifik hem

Atlantikde aynı zamanda harb yapamaz... Yani Avrupadaki harbe hiç bir vehile iştirak edilemez...

Bu sebebledir ki Nikaragua ka-nalı birçok cihetlerden ve hususile emniyet cihetinden Panama kana-lına tercih edilmektedir. Nikaragua kanalı açıldığı takdirde Havai adaları ile Florida kanalı arasındaki mesafe 600 kilometre kısalmış ola-caktır.

Bütün bu sebeplerden maada, Nikaragua kanalını benimsemek i-çin Amerikalıların büyük bir sebeb-i vardır. O da bu kanalın açılma iş-i-nin başka bir devlet tarafından der-uhde edilmemesidir.

Nicaragua hükümeti müstakillen bu kanalı açmak emelini beslemek-tedir. Bunu temin için son zaman-larda Almanyaya, sonradan da Ja-ponyaya müracaatlarda bulunmuş-tur. Müzakereler yapılmaktadır.

Bu hallerden kuşkulanan Ameri-ka bir takım iktisadî tedbirlere bağ-vurarak Nikaragua'yı boyun eğmek mecburiyetine sokmak istemektedir. Hattâ şimdiki hükümet aleyhine bir hareket uyandırmak teşebbüsünde bulunmuştur.

Şimdilik Amerikalılar vaziyete hâkim görünüyolar...

İşte bu suretle açılışından tam yirmi beş sene sonra, Panama kana-lına bir rakib doğmak üzere-dir. Bakalım ilerideki hâdiseler ne göste-recektir.

Dünya vaziyeti dolayısıyla kana-lın 25 inci senei için ıcrası karar-laştırılmış olan çok muazzam mera-tim harben sonraya talik edilmiş-tir...

Tipki açılış merasimi gibi... ★★

Bir acı hikâye

(Başarafa 2 nci sayfada)

Louis den bahs ediyordum. Böylece yola çıktık. Evvelâ Münih'e uğradık, fakat orada kalmağa lüzum görmedik. Bu mühim ve san'at eserleriyle dolu şehri her ikimiz de tamamile biliyorduk. Doğruca asıl matlub olan kasabacı Berchtesgaden-e, şimdi Hitler-in hususi malikânesinin bulunduğu Baviyeranın en uzak köşeciğine gittik. O zaman kim derti ki bu küçük kasaba, o mütevazî malikâne dünyanın en mühim hâdisatından birine tecelli-gâh olacak.

Burada vakit geçirmek için mü-racaat olunacak vasıtalar pek mah-duddu; fakat buna mukabil gıda mes'alesinde Almanyanın belki hiç bir tarafında mümkün olmayan kolaylıklar bulduk. Kasabanın her tara-fı dolu idi, belki bu köşecikte böyle izdihama bâ'is olan da bu yi-yecek işinde mevcud olan kolay-lıklardı. Biz kasabanın en iyi bir o-telinde, fakat otele ilâve edilmiş mü-lâsik bir binada -ki eski bir ko-nağa benzetilebilirdi- büyük bir o-daya yerleşirdik. Bu odanın cen-besinde bir geniş cunba kabilinden

bir yeri vardı ki ben oradaki yatağı kendime alıyordum, asıl odanın ortasına tesadüf eden bir yerinde de Vedadin yatağı vardı. Gecelei u-yandıca yatağımdan kalkar, çocu-ğun nefesini dinlemek, sakın bir uyku uyuyup uyumadığını anlamak için parmaklarının ucuna basa basa onun yatağına gider ve onu müste-riz bir uykuda bulduktan sonra istirahatı kalb ile avdet ederdim. Fil-hakika Vedad bu küçük seyahatden istifadeye başlamış oldu. Otelin müstahdemlerine nezaret eden biri vardı ki bize gıda için pek büyük bir ihtiyat ile hizmetini arz etmişdi; onun vasıtasile tereyağı, peynir, bol bol yumurta buluyorduk. Eğer yalnız otelin sofrasında verilen yemeklere iktilfa edilse idi bunun Berlinden bir farkı olmayacaktı. Bütün bu meziyetine rağmen Berchtesgaden de skılmağa başla-dık. Dağ meraklılarını taklid ede-rek civarın yüksek dağlarına tur-na-mazdık. Bu eğlence istisna edilince bu küçük kasabada iki temasaya değer yer vardı: Bunlardan biri Memleha, diğeri Almbach Cları idi.

Halid Ziya Uşaklı

Çankırı Belediyesinden:

Çankırı belediyesinin elli lira ücretli itfaiye amirliği münhaldir. Talip bulunanların evrakı müsbetlerle 19.9.1940 tarihine müsadif Perşembe gününe kadar müracaatları ilân olunur. «8433»

OSMANLI BANKASI

TÜRK ANONİM ŞİRKETİ
TESİS TARİHİ 1863

Statüleri ve Türkiye Cümhuriyeti ile münakit mukaveienamesi 2292 Numaralı 10/6/1933 tarihli kanunla tasdik edilmiştir (24/6/1933 tarihli 2435 Numaralı Resmî Gazete)

Sermayesi : 10.000.000 İngiliz Lirası
İhtiyat akçesi : 1.250.000 İngiliz Lirası

Türkiyenin başlıca Şehirlerinde
PARİS, MARSİLYA ve NİS'de
LONDRA ve MANÇESTER'de
MISIR, KIBRIS, YUNANİSTAN, İRAN, İRAK, FİLİSTİN ve MAVERAYI ERDÜN'de

Merkez ve Şubeleri

YUGOSLAVYA, RUMANYA, YUNANİSTAN, SURIYE, LÜBNAN Filyalleri ve bütün Dünyada Acenta ve Muhabirleri vardır.

Her nevi Banka Muameleleri yapar

Hesabı cari ve mevduat hesapları küşadı. Ticarî krediler ve vesaklı krediler küşadı. Türkiye ve Ecnebi memleketler üzerine keşide senedat iskontosu. Borsa emirleri. Esham ve tahvilât, altın ve emtaa üzerine avans. Senedat tahsilâtı ve saire.

En yüksek emniyet şartlarını haiz kiralık Kasalar Servisi vardır.

Piyasanın en müsait şartlarıyla (kumbaralı veya kumbarasız) tasarruf hesapları açılır.

Eski Feyziati

Yatılı Boğaziçi Liseleri Yatısız

KIZ ve ERKEK TALEBE AYRI BÖLÜKLERDE

Ana, İlk, orta ve lise sınıfları için eski talebinin kayıtlarını tevdice ve yeniden talebe kaydına başlanmış. Her kayıt için tatil günlerinden masada hergün saat 10 dan 18 e kadar mektebe müracaat edilebilir. İsti. yenilere tarifname gönderilir. Telefon 36-210 Arnavudköy - Çiftsaraylar

Sirkeci Salkımsöğüt
Demirkapı
Halil Sezer
Karyola fabrikasındaki
Sergiyi ziyaret ediniz

SINGER
SAAT ve KRONOGRAF
birlikte Doktorlara fevkalade
lüzumludur.
No. 59 - A 40 Lira
Hassas - Sağlam - Zarif ve
15 sene garantilidir.
SINGER
SAAT MAĞAZALARI
İstanbul - Eminönü No. 8

Leyli Erkek **Yeni Kolej** Nehari Kız
İLK - ORTA - LİSE
Taksimde Sıraselviler 86 - YENİ AÇILDI.
Müdürü - Eski Şişli Terakki Direktörü. M. Ali Haşmet Kırca
Hususiyetleri: YABANCI DİLLER ÖĞRETİMİNE geniş mikyasta
ehemmiyet vermek. Sınıflarını az mevcudia teşkil ederek talebesinin
çalışma ve inkişafı, sıhhat ve inzibatı ile yakından alakadar olmak.
Mektebin denize nazır kaliforniyeli teneffüshane ve jimnastikhanesi
vardır. Hergün saat (9 ile 18) arasında talebe kayıt ve kabul olunur.
Telefon: 41159

Malatya Bez ve İplik Fabrikaları T. A.
Şirketinden:
Muhasib alınacaktır.

Malatya bez ve iplik fabrikaları için resen muhasebeyi idare kabiliyeti
tinde iki muhasib alınacaktır. Taliblerin kısa tercüme halleriyle Malatya-
na fabrika müdürlüğüne müracaatları. «8655»

Leyli ve Nehari
SANKT GEORG
ALMAN OKULLARI
Kız ve erkek kısımları ayırır. İlk, Orta, Lise ve Ticaret sınıfları
ile Almanca bilmiyen talebe için ihzarı sınıfları vardır. Kayıt için
hergün sabahdan öğleye kadar müracaat edilir. Okul 16 Eylülde ted-
risata başlayacaktır.
İstanbul - Galata, Kart Çınar sokak, No. 2 - 10

Gümrük Muhafaza Genel K. İst. Lv.
Amirliği satın alma komisyonundan

28/Eylül/1940 günü saat 11 de kapalı zarfla 1130 takım muhafaza memuru
elbisesi alınacaktır. Tasarlanmış tutarı 22780 ve ilk teminatı da 1709 lira-
dır. Evsafı ile şartname ve nümunesi komisyonunda hergün görülebilir.
İsteklilerin kanuni vesikalari ve ilk teminat makbuzlarıyla kapalı zarflı
tekliflerini o gün saat ona kadar Galata Muhane caddesi İbrahim Rifat
han ikinci kattaki komisyona getirmeleri. «8249»

Muhasebeci Aranyor
Bankalar bareminin 9 uncu derecesine intibak eden müessesemiz
İzmir Pazarı muhasebeciliği münhaldir. Taliblerin asgari lise me-
zunu olması ve uzun müddet resen muhasebecilik etmiş bulunması
şarttır. Taliblerin İstanbul birinci Vakıf hanının asma katında
Sümer Bank Yerli Mallar Pazarları
Müessesesi merkezine müracaat etmeleri.

Devlet Orman İşletmesi Düzce Revir
Amirliğinden:

Bolu Düzce şosesi üzerinde Tatava mevkiindeki 1 numaralı depoda
mevcud 1231 metre 400 desimetre küp muadilli 2856 adet köknar tomruğu
24.940 Salı günü saat 14 de Düzcede D. Or. İ. Revir Amirliğinde müte-
şekilli komisyonunda açık artırma ile satılacaktır. Tomrukların bir metre
küpünün muhammen kıymeti on lira elli kuruştur. Satışa aid şartnameler
İstanbul ve Bolu Orman çevirge Müdürlükleri, Ankarada Orman Umum
Müdürlüğü ile Düzcede Revir Amirliğimizde ve tomruklar yerinde görüle-
bilir.

Taliblerin % 7,5 teminat ve evrakı lazımleri ile beraber ihaleden evvel
Düzcede mezkûr komisyona müracaatları. «8606»

İstanbul Valiliğinden:

3530 sayılı beden terbiyesi kanununun 4. ü ve nizamnameninin 9. cu mad-
delerine istinaden Vekiller Hey'etince itihaz olunan 3/4/1940 tarihli kara-
rın birinci maddesi hükmünce orta mekteb başlangıç yaşı olan «12 dahil» yaşına
kadar her erkek yurddış ile «12 dahil» yaşından «30 dahil» yaşına kadar her
kız ve kadın yurttaşın hangi mahalde, hangi yaşlara ve ne gibi vasıflara
sahib olanların kısmen veya tamamen bu mükellefiyeti ifa için küflere gir-
meğe ilanen davet edildikleri halde gelmeyenlerin vilâyet idaresi kanu-
nunun 68. ci maddesine tevfiқан para cezası ile tecziye edilecekleri vilâyet
idare heyeti kararı ile ilan olunur. «8634»

Zonguldak Vilâyeti Daimî Encümeninden:

1. — Zonguldak vilâyeti içinde Beycuma - Çaycuma - Kokaksu - Bartın
yolunun Beycuma - Çaycuma - arasında yapılacak «60078» lira «37» kuruş
keşif bedelli Km. 21 + 500 - 28 + 000 arasında tesviyei tûrabiye işi ile
Km. 13 + 000 - 25 + 000 arasında yapılacak gravye şose vahidi fiyat ve
muhammen bedel üzerinde 15/9/1940 tarihinden itibaren on beş gün müddetle
kapalı zarf usulü ile eksiltmeye konulmuştur.
2. — Eksiltmesi 30/9/1940 Pazartesi günü saat 11.30 da Zonguldak vilâ-
yet Daimî Encümeninde yapılacaktır.
3. — Eksiltme şartnamesi ve buna müteferri evrak Zonguldak Daimî
Encümen kalemünde ve Zonguldak Nafia Müdürlüğünde görülebilir.
4. — Muvakkat teminat «4254» liradır.
5. — İşin bedeli Zonguldak hususî muhasebe veznesinden verilecektir.
6. — Eksiltmeye girmek isteyenlerin ihale gününden en az sekiz gün
evvel Zonguldak vilâyetine müracaat ederek vilâyet makamından alınmış
mütahhidlik ehliyet vesikası ile Ticaret Odasından bu yıl için alınmış mu-
vakkat teminatlarını yatırdıklarına dair makbuz ve teklif mektubunu
muhtevi kanununun tarifi veçhile hazırlanmış kapalı zarflarını ihale saatin-
den bir saat evvel Zonguldak vilâyet Daimî Encümenine vermeleri ilan
olunur. «8666»

Kocaeli Nafia Müdürlüğünden:

İstanbul Hudud-İzmit yolunun 0 + 300 ile 4 + 518 ve 11 + 800 ile
14 + 880 ci kilometreleri arasındaki 27940 lira 71 kuruş keşif bedelli şose
inşaatı 22/9/1940 tarihinden itibaren 20 gün müddetle kapalı eksiltmeye
konulmuştur

Bu işe aid mukavele projesi vesair fennî evrak nafia müdürlüğünde
görülebilir.

Muvakkat teminat 2096 liradır.

İsteklilerin ihale tarihinden bir hafta evvel müracaatla nafia müdürlüğü-
nden alacakları vesikaya istinaden bir fen memuru kullanacaklarına
dair vesika, yeni yıla aid ticaret odası kâğıdı ve teklif mektupları ile bir-
likte 16/9/1940 Pazartesi günü saat 16 ya kadar izmit nafia müdürlüğünde
mütetekilli ihale komisyonuna teklif mektuplarının verilmiş olması ve
mütetekilli ihale kanununun tarifata dairesinde yazılmış bulunması

**Yüksek Ziraat Enstitüsü Vete-
riner Fakültesi askerî kısmının
kayıd ve kabul şartları:**

1 — Ankara Yüksek Ziraat Enstitüsü Veteriner Fakültesi Askerî kısmına
bu yıl sivil tam devreli liselerden iyi ve pek iyi derecede mezun olan ve
olgunluk imtihanlarını vermiş olmak şartile talebe kabul edilecektir. İst-
tekliflerin aşağıdaki şartları balz olması lazımdır:

A) — Türkiye Cumhuriyeti' teba'asından bulunmak.
B) — Yaşı 18-22 olmak (22 dahilidir.)
C) — Beden teşekkülleri ve sıhhati orduda ve her iklimde faal hizmete
müsaad olmak (Dil rekâketi olanlar alınmaz.)
D) — Tavır ve hareketi, ahlâkı kusursuz ve seciyesi sağlam olmak.
E) — Allesinin hiç bir fena hal ve şöhreti olmamak. (Bunun için de
zabıta vesikası ibraz etmek.)

2 — İsteklilerin müracaat istidalarına şu vesikalari bağlamaları lazı-
dır:

A) — Nüfus cüzdanı veya musaddak sureti.
B) — Sıhhati hakkında tam teşekküllü Askerî hastahane raporu ve aş-
kâğıdı.

C) — Lise mezuniyet ve olgunluk şahadetnamesi veya tasdikli sureti.
D) — Okula alındığı takdirde askerî kanun, nizam ve talimatları kabul
ettiği hakkında velisinin ve kendisinin noterlikten tasdikli taahhüdname-
si. Talebe okuldan istifa etmek isterse okulca tahakkuk ettirilecek mas-
rafları birden verir ve bu da taahhüd senedine kaydedilir.
E) — Sar'ahı uyurken gezen, sidikil, bayılma ve çırpınmaya müptela
olmadığı hakkında velilerinin noterlikten tasdikli taahhüdnamesi. (Bu
gibi hastalıklardan biri ile okula girmezden evvel malûl oldukları sonra-
dan anlaşılabilir okuldan çıkarılır ve okul masrafları velilerine ödetilir.)

3 — İstekliler buldukları mahallerdeki askerlik şubelerine istida ile
müracaat edecekler ve şubelerince 2. inci maddede bildirilen evrakı ikmal
ettikten sonra; Ankarada Yüksek Ziraat Enstitüsü Veteriner Fakültesi
Askerî Talebe Amirliğine gönderilecektir. Müracaat müddeti Eylülün 25. ine
kadaradır. Bu tarihten sonra müracaat kabul edilmez.

4 — Okula kayıd ve kabul, şahadetname derecelerine ve müracaat sıra-
sına göre dir. İstekli adedi tamam olunca kayıd işleri kapanır ve
kabul edilenlere müracaat ettikleri Askerlik Şubeleri ile tebliğat ya-
pılır. (7496) (690)

İstanbul Belediyesi İlanları

Keşif bedeli	İlk teminat	Şartname bedeli	
26921,06	2019,08	1,35	Topkapı - Maltepe - Halkalı yolu esaslı tamirat.
37812,87	2835,97	0,95	Vilâyet hududları dahilindeki şosesler üzerine birinci defa olarak yapılacak katran paklama işi.

Keşif ve tahmin bedelleri ile ilk teminat miktarları yukarıda yazılı işler
ayrı ayrı kapalı zarf usulü ile eksiltmeye konulmuştur. Mukavele, eksiltme,
Bayındırlık işleri genel, hususî ve fennî şartnameleri proje keşif hulasası ile
buna müteferri diğer evrak hazırlanmış bedeller üzerinden Nafia Müdürlüğünden
verilecektir. İhale 17/9/1940 Salı günü saat 15 de Daimî En-
cümende yapılacaktır. Taliblerin ilk teminat makbuz veya mektubları, ihale
tarihinden sekiz gün evvel Nafia Müdürlüğüne müracaatla alacakları
fennî ehliyet ve 940 yılına aid Ticaret Odası vesikalari ve imzalı şartname
vesaire ile «2490» numaralı kanununun tarifata çevresinde hazırlanacakları
teklif mektublarını ihale günü saat 14 de kadar Daimî Encümenine verme-
leri lazımdır. «7881»

3710 sayılı Belediye İstimlak Kanununa tevfiқан istimlakının umumî
menfaatlere uygunluğu tasdik edilip mezkûr kanununun 8 inci maddesine
tevfiқан 3022 lira 50 kuruş kıymet takdir edilmiş bulunan Eminönünde Çe-
lebioğlu Alaaddin mahallesinin Yeniceim avlusunda kadastronun 384 üncü
adasında 126 parsel ve eski 71 yeni 77 kapı No. lu gayri menkulün tapudana
alınan tasarruf kaydına 8/32 hissesine sahib Musa oğlu Ahmed ve 5/32 his-
sesine sahib Ahmed kızı Vesileye bu kıymet tebliğ edilmiş ise de
ikametgâhi tesbit edilemediği zabıtaca yapılan tahkikatın anlaşılması ol-
maksızın 3710 sayılı Belediye İstimlak Kanununun 10 uncu maddesine tevfi-
қан icab eden tebliğ varakalarının haritası ile birlikte bir nüshasının bu
dükkâna ve diğer nüshasının aid olduğu Belediye dairesine ve 3 üncü nü-
shasının da umuma mahsus mahalle 20 gün müddetle talk edildiği ilan
olunur. (8690)

İstanbul Vakıflar Direktörlüğü İlanları

Kirah Kahvecilik

Muhammen aylığı
Lira Kr.
60 00

Bahçekapıda Yeni Postahane karşısında Valde hanının birinci, üçüncü,
dördüncü katlarındaki büfe mahallerinde kahveciliği 941 senesi Mayıs niha-
yetine kadar kiraya verilmek üzere ilana konulmuştur. İhalesi 17/Eylül/1940
Salı günü saat 15 de yapılacaktır. İstekliler Çemberlitaşta İstanbul Vakıflar
Başmüdürlüğünde Vakıf Akarlar kalemine gelmeleri. (8159)

Susurluk Belediyesinden:

Belediyemizin Yeni Su Türbinli Elektrik Santral için bir makinist alı-
nacaktır. Taliblerin bu gibi santrallarda muvaffakiyetle hizmet ettiklerine
dair tasdiknameleri Belediyemize müracaatları. Makiniste bilâ bedel ev
ve 80 lira ücret verilecektir. (8239)

İzona
SAÇ SABUNU
Saçlarınızı muhafaza için harikâla
tesirini ilk kullanışta göreceksiniz.
30 Kuruştur

Dr. İHSAN SAMİ
TİFO AŞISI
Tifo ve paratifo hastalıklarına tutul-
mamak için tesiri kat'î, muafiyeti
pek emia taze aşısıdır. Her eczanede
bulunur, Kutusu 45 kuruştur.

Son Posta Matbaası:

Neşriyat Müdürü: Selim Ragıp Emeç
SAHİBLERİ: S. Ragıp EMEÇ
A. Ekrem UŞAKLIGİL

İstanbul Asliye Mahkemesi 9 uncu
Hukuk Hâkimliğinden: Yeleni Tere-
tenko tarafından Beyoğlu Aynalı -
çeşme Arslan sokak No. 19 da oturan
Mihail Teretenko aleyhine mahkeme
nin 39/362 numarası ile açılmış olduğu
ihtar davasının yapılan muhakeme-
sinde: Dava olunan ilanen tebliğat
yapıldığı halde muhakemeye gelme-
diğinden hakkındaki duruşmanın gi-
yaben icrasına ve duruşmada davacı
vekil tarafından dinletilen şahid-
lerin sureti şahadetlerine karşı dava
olunan Mihail işbu tetkikata karşı
beş gün zarfında itiraz etmesinin et-
mediği takdirde bir daha muhaka-
meye kabul edilmeyeceğine ve muha-
kemenin 23/9/1940 tarihine saat 9,30
bırakılmasına ve yazılacak gıyab ka-
rarının bir nüshasını da muhakeme
divanhanesine talk ve gazetelerle
de ilanat icrasına karar verilmiş ol-
duğundan işbu gıyab kararı tebliğ
makamına kaim olmak üzere ilan o-

**Devlet demiryolları ve limanları
işletmesi umum idaresi ilânları**

Doktor ve eczacı aranıyor

İdaremizin muhtelif yerlerinde istihdam edilmek üzere kısım hekimler
ne ve eczacılara ihtiyaç vardır. Verilecek maaş doktorlara 177 lira, eczacı-
lara 100 liradır. Ayrıca mesken veya mesken bedeli verilir. Serbest bul-
mak ve yaşları 45 den yukarı olmamak üzere taliblerin D. Demiryolları
İşleri Müdürlüğüne müracaatları. «5391» «8422»

Muhammen bedeli «5088», lira «80» kuruş olan 4465 Kg. muhtelif cins
eb'atta elektrod 23.9.1940 Pazartesi günü saat 15 on beşte Haydarpaşada
binası dahilindeki komisyon tarafından kapalı zarf usulü ile satın alınacaktır.
Bu işe girmek isteyenlerin «381» lira «66» kuruşluk muvakkat teminat
nununun tayin ettiği vesikalara tekliflerini muhtevi zarflarına aynı
saat 14 on dörde kadar komisyon reisliğine vermeleri lazımdır.
Bu işe aid şartnameler komisyonun parasız olarak dağıtılmaktadır.
«8140»

RAYILANLAR ÇARPINTI ve SİNİR BUHRANI ÇEKENLER

NEVROL CEMAL

DEN 20 DAMLA ALIRLARSIN SİNİRLERİN YATIRIR DERHAL
FERAHLARLAR. EVİNİZDE MUTLAKA BULUNDURUNUZ.

İstanbul Fiat Mürakabe Komisyonundan

İstanbulda mevcut bülümüm saçların miktarını tesbit etmek üzere
hasıl olduğundan:

1. — İlan tarihinde hakiki ve hükmi şahıslar her hangi bir safatta
lerinde bulundukları bülümüm saç, nev'i ve miktarlarını bu ilân ta-
hinden itibaren beş iş günü içinde İstanbul fiyat mürakabe komisyonuna
bildireceklerdir.

2. — İlanı müteakib yapılan bülümüm saç alım ve satımlarının da
ve satım tarihini takip eden beş iş günü içinde kimden alındığını ve kim-
saldığı bildirilmek suretiler beyanı lazımdır.

3. — 16 sayılı kararname hükümleri dahilinde ellerinde sanatlarını
için 200 kiloya kadar saç bulunan sobacı gibi küçük esnaf saç beyanları
mevcur değildir.

4. — Beyannameler İstanbul fiyat mürakabe komisyonuna hitaben
zılacak ve Bahçekapıda 4 üncü Vakıf handa 4 üncü katta Mıntaka Ticaret
Müdürlüğüne tevdi olunacaktır. «8662»

SAĞLAM DİSLER VE AĞIZ BAKIMI MUTLAKA

RIDA DIŞ SUYU
İLE TEMİN EDİLİR. MUSTAHZARIN MAYI HALİNDE OLMASI DOLAYISILE
DİŞ ETLERLERİN EN DERİN YERLERİNE GİREK ANTİSEPTİK TESİRİNİ YAPAR

Çankırı Belediyesinden:

Ehli lira asıl maaşlı belediyemizin doktorluğu münhaldir. Taliblerin ihale
ları yapılmak üzere evrakı müsbitleriyle 19.9.1940 a kadar belediyemize mür-
racaatları veya evrakı müsbitelerini göndermeleri ilan olunur. «8432»

BABA MİRASI
YANAN KUM GİBİDİR
MAYBETİN ÇİZER

KENDİN BİRİKTİR
1940IKRAMİYELERİ

T. İŞ. BANKASI

1940 Küçük

Carî Hesaplar

IKRAMİYE PLÂNI

1 adet 2000 liralık	=	2000.—
3 » 1000 »	=	3000.—
6 » 500 »	=	3000.—
12 » 250 »	=	3000.—
40 » 100 »	=	4000.—
75 » 50 »	=	3750.—
210 » 25 »	=	5250.—

Keşideler: 1 Şubat, 1 Mayıs
1 Ağustos, 1 ilkinitegrin tarih-
lerinde yapılır.